VIVARIO

Rio de Janeiro, 12 de maio de 2020.

SOLICITACAO DE CONTRATAGAO DE SERVICO

A
Gerente de Aquisicdes

CIC
Setor de Contratos

Servico a ser contratado: | ocac&o de servidor

Area / Projeto: UPA Engenho novo

Solicitante: Coordenacéo das UPAS

Solicito por meio desta, a contratagao do servigo acima citado, em virtude da necessidade

de realizagao dos mesmaos.

Atenciosamente,

\ VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12- ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 - Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 - Fax: (55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



VIVARIO

ANEXOI
TERMO DE REFERENCIA
Locacdo de Equipamentos de Informatica

1. DO OBJETO

Locagao de 1 (um) Servidor a ser instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
Engenho Novo. distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do
Rio de Janeiro, administrada pela 0SS Viva Rio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de equipamentos de informatica
de forma economicamente mais vantajosa, agilizando os processos de manutencao, reposicdo e
suprindo as unidades de forma mais rapida no que tange a funcionalidade e eficiéncia.

3. ESPECIFICACOES DO SERVICO

3.1. Locacdo de 1 (um) Servidor a ser instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
Engenho Novo distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do
Rio de Janeiro, administrada pela OSS Viva Rio.

3.2. O Servidor seguira as seguintes especificagbes minimas de configuragao:

Servidor Rack

_ 1 Processador de 4 nucleos com HT (4/8);

32 GB de memoria ECC;

2 discos HDD 300GB ou superior, para sistema operacional em RAID 1;
2 discos SSD 120GB ou superior, para banco de dados em RAID 1,

2 placas de rede 10/100/1000;

2 fontes redundantes;

3.3. A CONTRATADA se responsabilizara pela manutencao dos equipamentos locados.

Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPI: 00.343.841/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.853.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.:{55 21)2555-3753

www.vivario.org.br




VIVARIO
3.4. A CONTRATADA se responsabilizara pela retirada dos equipamentos inserviveis locados no
momento da substituicdo.

3.5. Os técnicos da CONTRATADA deverdo se apresentar para a realizacdo dos servigos
portando documento de identificacdo e autorizagbes necessarias.

3.6. A CONTRATADA devera manter todo e qualquer equipamento com identificacdo numerica
visivel € ndo removivel.

3.7. Os chamados de manutencao corretiva de hardware deverdo ser atendidos no prazo
maximo de 24 (vinte e quatro) horas.

3.8. A CONTRATADA devera reparar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as
pecas utilizadas em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes resultantes da execucgéao
ou materiais empregados, seguindo os critérios de qualidade estabelecidos neste contrato.

3.9. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos que seus empregados
causarem a CONTRATANTE.

3.10. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acidente que venha ocorrer com
seus empregados.

3.11. A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem 0s
servicos de manutencao dos equipamentos.

3.12. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e
aparelhos adequados a perfeita execugdo do CONTRATO.

3.13. Todos os componentes destinados a reparagao dos equipamentos deverdo ser por conta
da CONTRATADA, sem 6nus para a CONTRATANTE.

3.14. Os equipamentos enviados as unidades devem estar funcionando perfeitamente.

3.15. Nao & permitido realizar solicitagbes de equipamentos diretamente pela unidade sem a
intermediacdo da Tl Viva Rio.

3.16. A CONTRATANTE podera solicitar a CONTRATADA a substituigido dos equipamentos que
ndo estejam atendendo as configuragdes estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2
deste documento.

4. PRAZO DE EXECUCAO
4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.
4.2. O contrato podera ser prorrogado conforme interesse da OS VIVARIO;

4.3. O contrato podera ser cancelado por ambas partes desde que previamente comunicado por
notificagao formal, com antecedéncia néo inferior a 30 dias.

4.4. Caso o Contrato de Gestao firmado com o ente contratante, ndo seja prorrogado, o presente
contrato tera o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que
o objeto deste Contrato esta diretamente vinculado a vigéncia do Contrato de Gestao.

5. DO FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS
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VIVARIO
51 A CONTRATADA se comprometera a entregar os equipamentos objeto deste termo
conforme solicitagdo prévia do Setor de Tecnologia da Informag&o da 0SS Viva Rio, no prazo de
até 30 dias.

5.4 A empresa CONTRATADA devera manter estoque minimo de pecas de reposi¢do, visando
evitar a interrupgdo do atendimento devido & demora nos consertos.

6. LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS

6.1 O Servidor sera instalado na unidade descrita a seguir, indicada pela CONTRATANTE, apos
a assinatura do contrato e conforme solicitacdo do setor de Tl da OS Viva Rio.

6.2 O Servidor devera ser entregue no endereco informado pela CONTRATANTE no ato da
solicitacdo.

6.3 Unidade atendida pela OSS Vivario:

Rua Souza Barros, 70 {ref. Esquina com a Rua 2 de Maio) -
UPA ENGENHO NOVO | Engenho Novo - CEP 20.961-150

7 DISPOSICOES GERAI!S

7.1 As marcas eventualmente citadas neste termo de referéncia deverdo ser consideradas
apenas como pardmetro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se
propbdem a entregar,;

7.2 O objeto descrito neste termo devera ser entregue em perfeitas condi¢cdes de uso e dentro
das especificagdes solicitadas pela CONTRATANTE.

UPA ENGENHO NOVO

9. CLAUSULA ANTICORRUPCAO

Cada parte assume, pelo presente, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, nao foi pela
prépria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
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VIVARIO

qualquer vantagem pecuniaria indevida, ou qualquer outra vantagem de qualquer natureza (nem
foi dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualquer forma conexa com o Contrato e que tomou as
medidas razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao
seu controle ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

10. CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonancia com o Programa de Integridade do Viva Rio esta aberto o canal de
comunicacdo da Ouvidoria Viva Rio para receber denuncias de irregularidade, infracao ética ou
ilegalidade praticados por funcionarios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na
consecugdo das atividades do Viva Rio, podendo realizar de forma andénima ou identificada,
comprovavel ou ndo, a qualquer titulo e que serdo devidamente apurados, com protecdo ao
denunciante de boa-fé e garantindo a confidencialidade, por meio do telefone (21) 2555.3750
Ramal: 3804; e-mail faleconosco(@vivario.org.br e formulario online da pagina
hitp://vivario.ore.br , no icone Fale Conosco/Ouvidoria.

Thiage Pedro da Silva Ramos
Tecnologla da Informacéo

-3 Viva Rio
7 A
Gestdao de TECNOLOGIA
VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema - Rio de Janeiro - RI - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscri¢do Municipal: 01.953.745

Tel.: {55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753
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Niterdi, 12 de maio de 2020.

A

ORGANIZACAO SOCIAL VIVA RIO
Rio de Janeiro - R}

Ref: SOLICITACAO DE ORCAMENTO CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ENCAMINHADO

Prezados Senhores,

Atendendo a solicitacio formulada, vimos apresentar nossa proposta Técnica e
Comercial para locagio de Servidor para utilizacdo nas Unidades de Pronto
Atendimento do Engenho Novo, [lha do Governador, Maré e Iraja.

Semt mais para o momento, permanecemos a disposicio para quaisquer
esclarecimentos que se fagam necessaria.

Atenciosamente,

ECO - EMPRESA de Consultoria e Organizacio em Sistemas e Editoragio Ltda.
www.ecosistesmas.com.br
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Miterai / RJ: Rua Presidente Racker 149 /7 13° andar - loarsl

1. EXPERIENCIA DA EMPRESA

A ECO Sistemas atua no mercado de Tecnologia da Informacdo, através do
planejamento, desenvolvimento e implementagdo de sistemas e como integradora de
recursos e tecnologias ja existentes. Disponibiliza equipamentos, mio de obra, projeta
e instala redes para os mais diversos projetos de informatizagao.

Especializada na informatizacdo de servicos para a Administracdo Publica, presta
servicos em todos os niveis de gestdo, da drea estratégica até a operacional, possuindo
solucbes de:

» Regulacio e Controle de Recursos (Humanos, Materiais e Financeiros);
» Gestdo Operacional de Unidades de Sadde (Pequeno, Médio e Grande
Porte);

Desenvolvendo atividades que resultaram em pioneirismo em diversas dreas, como
por exemplo, na implantagio de UPA’s - Unidade de Pronto Atendimento - no Rio de
Janeiro, a Empresa estd permanentemente em processo de reciclagem e de
aperfeicoamento de conhecimento do mercado em que atua e por isso é reconhecida
por suas Certificacdes e por Prémios recebidos. .

A ECO Sistemas se destaca no desenvolvimento de Solucdes Tecnolégicas inovadoras,
adotando procedimentos aderentes 3s melhores praticas que permitam a oferta de
atendimentos &geis, de qualidade, mas principalmente, universais e integrais a
populacio do Estado do Rio de Janeiro e de outros Estados e Municipios da Federagdo.

Conhecedora da importincia da informacio para a tomada de decisdes rdpidas e
eficazes, que se constitui na principal caracteristica de um Servigo Publico de
qualidade, a Empresa desenvolve propostas de sistematizagdes inteligentes de
gerenciamento de projetos.

Investindo continuamente em seu aperfeicoamento tecnoldgico, realizando estudos e
absorvendo novas tecnologias, a ECO Sistemas consegue assegurar com seus sistemas,
desenvolvidos em interface amigavel, arquitetura cliente-servidor e utilizando banco
de dados relacional, confiabilidade, seguranga e rapidez no tratamento de dados.

A ECO Sistemas nasceu com a missdo de atuar junto ao mercado oferecendo solucdes
de negécio e difundindo modelos de gestdo de informacdo e tecnologias, com o
propésito de agregar valor as atividades de seus clientes. Para isso, ampliou seu campo
de atuaciio, prospectando, estruturando e oferecendo soluges customizaveis para a
gestio e operagio das atividades fim e meio de seus clientes, nacionais e
internacionais, proporcionando a melhor relagio entre tecnologia disponivel e a
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adequada e tendo como principio entender que a qualidade de seus sistemas e servigos
e sua cartela de clientes se constituem no pilar que fundamenta seu sucesso como
Organizagdo.

Com a visdo estratégica de que o cliente precisa ter uma garantia relativa a qualidade
de seus sistemas e/ou servicos, em 2004, a ECO Sistemas formalizou o Grupo Gestor da
Qualidade {GGQ) para demonstrar e assegurar aos seus clientes que a Empresa cumpre
com as melhores préaticas, trabalha para atender suas expectativas e que visa melhorar
continuamente sua organizacio, apresentando indicadores, cada vez, mais favoraveis
de qualidade e de melhoria continua.

A ECO Sistemas tem como principio entender que a qualidade de seus sistemas e
servicos e sua cartela de clientes se constituem no pilar que fundamenta seu sucesso
como Organizacio.

Como politica de atendimento aos seus clientes, a Empresa procura conhecer
profundamente a necessidade de cada um de forma a propiciar o atendimento eficiente
de suas expectativas, metas e indicadores. O respeito e a confian¢a de seus clientes,
aliados a responsabilidade e satisfacio de poder oferecer solugdes sob medida para
cada dificuldade de alcance de objetivos gerais e especificos em seu campo de atuagio,
sio os motes que alavancam o seu crescimento.

Por ser uma Empresa especializada em desenvolver solugbes de apoio a gestdo e
promocio de agilidade e eficiéncia de servigos, prestar consultorias, oportunizar
suportes e manutengdes nas suas diversas variagbes e promover processos de
capacitagdo em sistemas e em gestdo voltados para a sadide publica, os casos mais
marcantes de experiéncia da ECO SISTEMAS se ddo neste segmento.
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2. ESCOPO DOS SERVICOS

A presente proposta tem por objetivo a prestacdo de servigos técnicos de Locagio de
Servidor a ser instalado nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA 24H) Engenho
Novo, Ilha do Governador, Iraja e Maré, localizadas no Estado do Rio de Janeiro,
administrada pela 0SS VIVA RIO, conforme item 6 do Termo de Referéncia
encaminhado.

2.1. SUPORTE TECNICO

Atendimento ao servico de Suporte Técnico Remoto, que visa sanar davidas dos
usuarios da infraestrutura de T1 da Organizacio Social VIVA RIO, para solugdo de
problemas relacionados ao Servidor.

Toda solicitacdo deve chegar a Eco Sistemas através da Central de Atendimento
(Service Desk). Dessa maneira, nenhuma outra forma de solicitagdo sera considerada ja
que o acionamento pelo Service Desk permite a rastreabilidade das solicitagdes, e
ainda, a geracdo de indicadores de atendimento.

Para tanto, os profissionais da Unidade de Satde e/ou da Gestdo do Projeto devem se

utilizar do seguinte canal:

E-Mail: atendimento@ecosistermas.com.br.

0OBS.: Para viabilizar o atendimento remoto ao usudrio, de maneira a manter
a operacionalizagio adequada da Unidade, é necessdrio que seja
disponibilizado acesso aos profissionais técnicos (identificados) da ECO
Sistemas.

De uma maneira mais especifica a ECO Sistemas disponibilizara os seguintes tipos de
atendimento:

a) Atendimento Remoto

= Método preferencial para os atendimentos, que serd executado através de
conexdo remota ao respectivo Servidor, salvo os casos que se evidencie a
necessidade do atendimento presencial local, devido a comprovada
impossibilidade ou ineficacia do método remoto;
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= A ECO SISTEMAS efetuara conexio segura a partir do seu ambiente, atraves
de conexio fornecida pela ORGANIZACAQ VIVA RIO. Todas as atividades
realizadas através de acesso remoto devem utilizar necessariamente

métodos de conexdo seguros;

b) Atendimento Presencial

= A ECO SISTEMAS deslocard até uma das localidades indicadas no Item IL3
para executar o atendimento presencialmente, sempre que se evidencie a
obrigatoriedade de intervengdo local, devido a impossibilidade do método de
atendimento remoto.

2.2. MANUTENCOES

O item tem como finalidade a execugdo de servicos para a solu¢do de problemas
relacionados ao Servidor.

Para tanto, seriio desenvolvidos, sempre que necessirio e rotineiramente, os seguintes

SEervicos:

» Fxecucio de procedimentos destinados a recolocar o Servidor em plena
condicio de funcionamento e desempenho apds a ocorréncia de defeitos
imprevisiveis e repentinos, compreendendo a substituicdo de pegas ¢ ajustes
necessarios sem dnus a ORGANIZACAO VIVA RIO.

2.3. ESCOPO

Estio previstos no escopo desta Proposta, adicionalmente ao servigo de locacdo
requerido, as atividades que permitirao o uso adequado do Equipamento (Servidor). |

Atividades Descricao
Preparacgio do ' Con51ste na mstalagao de softwares de manmra a que o
Ambiente Uso adequado do Ser\udor se}a posswel P

Instalacdo do Servigo Iava é llnguagem de programagao orlentada a obleto
Java rapida, segura e confiavel.

Configuragdo do SQL 0 SQL~ Server é plataforma de armazenamento de
'dados que, de forma comp!eta e robusta, atendera as’
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. mals vanadas demandas das Umdades

Instalacio e Teste do Atlvxdade que se propoe a garantlr 0 funcmnamento

Equipamento nas adequado dos Equipamentos.
Unidades

2.4 PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS

Para o desenvolvimento dos servicos, a ECO Sistemas necessita do esforgo de trabalho
de equipe multidisciplinar, com no minimo os seguintes perfis.

Administrador de
Banco de Dados

Profissional responsdvel pelo atendimento da

solicitacdo, de forma a observar os parametros de
seguranca e integridade e ainda, das alteracbes
necessarias as aplicagdes, projetando a estrutura
do banco de dados e dando orientagdo para a
utilizacio apropriada do Sistema.

Coordenador de
Infraestrutura

Responsdvel pela avalia¢do e elaboracdo das estratégias
e procedimentos de contingéncias, garantindo o bom
desempenho do Servidor.

Analista de Sistemas e
Negdcios

Profissional responsdvel por apoiar na andlise da
compatibilidade do Servidor, contribuindo para a
melhoria do processo de trabalho da Unidade.

Técnico de Suporte

Profissional responsavel pela implantacio e
acompanhamento do desempenho do Servidor no
ambiente de produc¢io (Unidade), a fim de otimizar
a operacionalizacdo das UPA 24H alvo do Termo
de Referéncia encaminhado.

2.5 LOCAL DE ALOCAGAO DO SERVIDOR

Unidade

Endereco

UPA ENGENHO NOVO

§Rua Souza Barros 70 - Engenho Novo ~Rio: de

]aneu‘o/R] T B T
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UPA ILHA DO Parque Poeta Manoel Bandeira, S/N - Cocota - Rio de

GOVERNADOR _ Janeiro/R].

UPAMARE Rua Nove, 4880 - Vila do Jodo - Rio de Janeiro/RJ.

UPA IRAJA 4 Aver?ida Monsenhor Félix, 380 - Irajd - Rio de
i ]anelr_o/R}. | :

3. ENCARGOS DAS PARTES

ECO SISTEMAS
Sera de responsabilidade da ECO SISTEMAS:

=  Dar ciéncia a ORGANIZACAO VIVA RIO, imediatamente e por escrito, sobre
qualquer anormalidade que verificar no uso do equipamento;

n  Disponibilizar profissionais qualificados para a execuc¢ao das atividades
descritas;

= Prestar todos os esclarecimentos que Ihe forem solicitados pela gestio da
ORGANIZACAO VIVA RIO e/ou Geréncia da Unidade.

ORGANIZACAO VIVA RIO

Sera de responsabilidade da ORGANIZACAO VIVA RIO, o relacionado a seguir:

m  Se responsabilizar pela perda, roubo, furto ou defeitos por uso indevido do
equipamento, que poderd ser reposto pela Empresa, apos solicitagao formal da
Instituicao;

= Se responsabilizar pelo pagamento dos equipamentos descritos, conforme
opcio escolhida;

= Devolver os equipamentos fornecidos ao final da vigéncia contratual.
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4, CONDICOES COMERCIAIS

PRECO

Observa-se que as especificacdes dos Servidores visam atender as EvolugGes do
Sistema de Informacio UPA 24h ja realizadas e futuras, de forma a minimizar a
ocorréncia de lentidées devido a performance dos mesmos, porém, insta acentuar que
tais equipamentos tem custo mais elevado.

Dessa maneira, estamos ofertando duas formas de investimento que atendem ao
servico solicitado, para que a ORGANIZACAQ VIVA avalie a que lhe melhor convém.

12 OPCAO:

Disponibilizagio dos Servidores nas especificagdes estabelecidas no Item 3.2 do Termo
de Referéncia encaminhado,

0 investimento para locagdo de CADA Servidor atendendo a essa Opgdo é de R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

22 OPCAO:

Disponibilizagio dos Servidores nas especificagbes, considerando Servidor Torre e 1 }
(um) fonte.

0 investimento para locacio de CADA Servidor atendendo a essa Opgdo é de R$
2.500,00 {dois mil e quinhentos reais).

OBSERVACOES
= Todos os impostos estdo incluidos nos valores apresentados;
= As despesas, se necessarias, com refeicdes, locomociio e estadias para os

profissionais da Empresa em atividades “in loco”, serdo de responsabilidade
da ECO Sistemas;

VALIDADE DA PROPOSTA: A presente proposta é vdlida por 60 (sessenta) dias.

Mitersi / RJ: Aus Fresidents Bscker 143 / 13° andsr - larsl  Rio de Jeneiro / B Bus Gongaives [iag, 8% - Centro
Campos dos Goytacazes / RJ: Avenida Alperto Torres, 331/103 Altos - Pargue Donselheire Tomesz Coelho
Petrapslis / Rd: Fua Professor Strogle. 428/ 312 - Querteicdo Bresileiro Bao Luis / MA: Pua Queoes, 127 503, ote 13 - Renascenca




DEMAIS CONSIDERACOES

Os precos e demais condicdes ora propostas foram definidas com base nos impostos,
taxas, leis sociais, encargos trabalhistas e conjuntura econdémica atualmente vigente. As
eventuais alteragbes deste quadro, em decorréncia de ato da administragdo publica e
que incidam sobre as Condi¢des Comerciais que estamos propondo, acarretardo na
imediata revisio das mesmas, a fim de restabelecer o inicial equilibrio econdmico e
financeiro da presente proposi¢do.

5. CONDICOES GERAIS

= [Esta proposta de Trabalho sera regida pelos pardmetros estabelecidos em
Termo de Contrato a ser celebrado entre as partes interessadas, e podera sofrer
modificacdes, se tais modificagdes forem previamente acordadas entre as
partes.

= A contraprestagiio pelo servigo deve ser feita por pagamento mensal;

= () preco da proposta considera até 12 meses de locagdo. Apés o periodo
estimado de 12 meses deverdo ser acordadas as novas condi¢des de aluguel;

= Toda e qualquer despesa de manutengio do Servidor é de responsabilidade
exclusiva da ECO Sistemas;

e A ECO Sistemas se compromete a reparar, corrigir ou substituir, as suas
expensas, no todo ou em parte, 0 equipamento, caso se verifique vicios ou
defeitos, salvo quando o defeito for comprovadamente, provocado por usa
indevido;

= Todos os impostos estdo incluidos nos valores apresentados;

= As despesas, se necessarias, com refei¢des e locomogdo para os profissionais
alocados pela Empresa, serdo de responsabilidade da ECO Sistemas;

Niterdi / B2 Dua Presidente Backer 143 / 13° andar - lcarsl  Rie de Jaoeiro / R& Pus Gongalves Diss, 51 - Dentro
Campos dos Goytacazes / RJ: Avenida Alberto Torres, 331/103 Aitos - Pargue Consetheire Tomaz Gosiho
Petrapelis / BJ: Rua Professor Stroele, 428/ 312 - Quarteirdo Brasieirs S0 Luis / MA: Rup Queops, 12/ 8006, iote 13 - Benascenca




s VIVARIO Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br>

Precificacdo - Locacdo de servidor
2 mensagens

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@uvivario.org.br> 12 de maio de 2020 11:10
Para: Rodrigo Zobole Coimbra <rzcoimbra@npibrasil.com=>

Bom dia,

Considerando nova deliberagio da Comisséo de Acompanhamento e Fiscalizagéo - CAF, da Secretaria Estadual de
Saude, solicito orgamento para o servigo de Locagio de servidor , conforme as especificagdes que constam nos
Termos de Referéncia em Anexo, no prazo para o envio de até 48H.

OBS.: Solicito que o orgamento deve estar em folha timbrada com a data, assinatura e validade,

Atenciosamente,

Favor acusar recebimento deste e-mail,

Tel: (21) 8-7158-6487 { Somente mensagens Via Whatsapp)
Informacgbes sobre pagamentos: financeiro@vivario.org.by
Envio do notas fiscais ¢ atestos: notasaatestos@vivario.org.br

4 ahexos

’éfm] Termo de referencia - locagéo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K

»@ Termo de referencia- locagio de servidor - UPA IRAJA.pdf
- 127K

g Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
= 129K

ﬁﬂ Termo de referencia - locagio de servidor - UPA fiha do governador.pdf
= 127K

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 14 de maio de 2020 18:53
Para: Rodrigo Zobole Coimbra <rzcoimbra@npibrasil.com>

Prezado,

Ha interesse em nos mandar a proposta ?
[Texto das mensagens anteriares ocuito]
[Texto das mensagens antericres oculiol




15/05/2020 E-mail de WebMail do Viva Rio - Precificagdo - Locagao de senvidor

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br>

Precificacdo - Locacdo de servidor
3 mensagens

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 12 de maio de 2020 11:01
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>

Bom dia,
Considerande nova deliberagéo da Comissdo de Acompanhamento & Fiscalizaclo - CAF, da Secretaria Estadual de
Saude, solicito orgamento para o servico de Locagéo de servidor , conforme as especificagdes que constam nos

Termos de Referéncia em Anexo, NG prazo para o envie de até 48H,

OBS.: Solicito que o orgamento deve estar em folha timbrada com a data, assinatura e validade.

Atenciosamente,

Favor acusar recebimento deste é-mail,

Tal: (21) 8-7168-8487 { Somente mensagens Via Whatsapp)
informagdes sobre pagamentos: financeiro@vivaric.org.br
Envio de notas fiscals & atestos: notaseatestos@vivario.org.br

4 anexos

ﬁg Termo de referencia - locagao de servidor - UPA liha do governador.pdf
= 127K

@ Termo de referencia- locacao de servidor - UPA IRAJA pdf
* 127K

xﬁ‘d Termo de referencia - locagio de servidor - UPA Engenho novo.pdf

134K
sy Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA Maré.pdf
128K
Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 15 de maio de 2020 12:04

Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnoiogia.com.br>
Simone,
Boa tarde.
Ha interesse em nos mandar o orgamento?
Bjs

[Texico das mensagens anteriores ocutto]
[Texto das mensagens anterioras oculio]

Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br> 15 de maio de 2020 13:03
Para: Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br>

https:.’lmai!.goog!e.corm'maih'uIO?ik=5?d2ee'7ehf&view=p:&search=ail&permthid=ihread—a%3Ar—28961 29150738247 134&simpl=msg-a%3Ar17200... 1/2




15/05/2020 E-mail de WebMail do Viva Ria - Precificagio - Locagdo de servidor

Elaine,

Boa tarde!

o momento ndo temos interesse.

Qbrigada,

9 Simone Pereira

[Texto das mensagens anteriores ocultal

https:h’mail.googie.comlmail.'uIO?ik=67d2ee?ebf&view=pt&search=all&penmhid=thread‘a%3Ar-28961291 50738247 1348simpl=msg-a%3Ar17290... 2/2




Chada Comércio e Servigos Lida.

Avenida Dom Helder Camara, 7680 — Abolicao

Rio de Janeiro — RJ.

CNPJ: 02.478.800/0001-48 Fone: 21-3296-6806

N

A

COMERCIO E SERVICOSLTDA

VIVA RIO

A/C: Setor de Compras

Proposta

A empresa Chada Comércio e Servigos Ltda. empresa licitante, inscrita no CNPJ 02.478.800/0001-38, vem

apresentar proposta comercial para contratagdo de servico de locagio de 01 (um) Servidor, com manutengdo
preventiva e corretiva, com fornecimento de insumos, para atender a necessidade da Unidade de Pronto

Atendimento - UPA Engenho Novo, conforme especificagdes enviadas a nossa empresa:

1 - Servidor Rack:

Valor unitario: RS 610,00 (seiscentos e dez reais).

Rio de janeiro, 18 de Maio de 2020.

Condigdo de pagamento: Mediante empenho.

Prazo de execucio: 12 (doze) meses

Validade da proposta: 60 {sessenta) dias.

““Atenciosamente,

ﬁ%@imn Arruda de ﬂ@gﬁsgr - ?ﬁagﬁrsﬁgentamﬁ
CPF: 166.513.287-60 / RG: 27.763.215-4

Avenida Dom Hélder Camara, 7.680 - Abolicdo — Rio de Janeiro ~ RJ — CEP: 20.751-014
CNPJ: 02.478. 800/0001 48 IE: 86.059.991 Fones: 21-3296-6806 / 21-96462-2416
e-mail: chadacomercio@bol.com.br




NP G2 BAAD00T00T-58

DE; WORKING PLUS COMERCIOE SERVICOSLTRA

CNPJ: 02.865.209/0001-38

INSCRICAQ ESTARUAL: 75.858.698

- RUA GDIAS, 367 A ENCANTADO IO DE JANEIRO CEP: 20756-120.
CELBLAR: 21-96462-2414

TEL/FAX: 21-3899-1801

EMAIL: deton@workingplus.com.br

A jL: Viva Rio - Setor de Contratos

OFICIO CONTRATUAL

A Empresa Working Plus Comércio e Servigo Lida, Situada a Rua Golds, N® 362 A - Bairre Encantado -
Rio De Janeire Portadora do CNP: NY 02.865.909/0001-38, Representada Neste Ato Pelo 5r 2 Cleiton
Arruda de Aguiar, Portador Carteivs de Identidade N¥ 27763215-4, Orgho Emissor DIC o OPF N®
166.513.287-60, Representante Legal, Vem Respeitosamente a Presenga de Vossa Senheria, Pelo
Presente Instrumento, Informar que nfio & do Interesse da Nossa Empresa a Renovagio do Contrato
Com as Upas Iraja, Mard, llha e Engenho.

Sem Mais Colocamo-nos a Disposicio Para Qualsguer Esclayecimentos que se Fagam Necessario;

Rin De Taneiro, 22 de Malo de 2020

s Stenctogsaments,

/i . - 7 o .

/ éj A f‘/::eif{?ﬁf/{ mﬁf Z%?ﬁ,;,m»?
Cleiton Arruda de Agudar ”
CPEL66513.287-60

1 27.763.215-4

Rua Golds, 307 - Encamado - Rio de Janelro ~ Tel Z1-3899-1801
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VIVARIO

AUTORIZACAO DE CONTRATACAO
DE SERVICO

Autorizo por meio desta, a contratagdo da empresa CHADA, especializada locacdo de
servidor, para atender as demandas da UPA 24 horas — Engenho novo, localizada no
Estado do Rio de janeiro, administrado pela OSS Viva Rio, em virtude da necessidade

de realizacdo dos servigos acima descritos.

Data: <2HM/09 1 W20

Assinatura do Solicitante/Responsavel:

Rua Alberto de Campos n212 - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.553.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753
www.vivario.org.br



N2 do Protocolo

66-2019/164749-7 Recebido em 20/03/2013
JUCERIA
SIRE {DA SEDE G4 DA HUAL GUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) {itimo arquivamento: Orgdio  [Calculado  {Pago
33.2.0597165-0 | 00003230835 - 20/07/2018 lanca 20200 202,00
Tipa Jerihico MNIRE: 33.2.5597165-0 DNRC 21,00 21,00
Sociedade empreséria limitada | CHADA COMERCIO £ SERVICOS LTDA ME
Parte Empresarial Boleto{s}: 103002780
lMicroempresa l Hash: 1FOEFBR1-E20C-4C3E-8BGE-45B1AEI66FDC
Nore TERMO DE AUTENTICACAD
|CHADA COMERCID E SERVICOS LTDA ME J
Cacizs Atg Evesitos o
002 Cod Qtde. |Pescricio do Ato f Evento T
6z1 1 Atteracdio / Alteraglio de Dados {Exceto Nome Emprasarial)
KEX XX XXX‘X)\'XXKX)DCXXXXXXXXXXXXXXKXXXX)‘(XXXXXXX)(XX . :
KXX XX XXXXXKXX){_KXXXXXXJ{KXKXXX.KXXXKKXXKK)IXXXXIXXX T
XK XX )(KkXXXXXXX.XXXZ)(XKXXXXXXXXXXXXXXXXX)CXXXXXX_
XXX X0, PoOnonsnce00omnodnEnoNIRIEO0T000NG B
CERTIFICO O DEFERIMENTO POR cmbﬁto DA CUNEA VALLE SOB O HUMERO £ DATA Asmko:_ .
MIRE / Arqulvamei-!{n B Fa VS T e Endere;ﬁp / Enderego comple‘to'nb exterior Baltro Munii:fpio Estada
00003554118 02.478.800/0001-48 . |Avenida DOM HE I.DFR CAMARA 7680 |Abolicao . Rio de Janeiro: R}
XIOOOORNX 3 XU S0 Kk XK NOODOKNKXK TXRKCOOOORONHKKE {00000 xX
JOOOOCOHKKK KHIO KK NHR-HK 7 PRARKHHOOKIOBODOHKAKHN XHHAXKHOOOHK X KKK YOOOOKKRRK. *X
XAOKARIAHKK KKK X0 YOUN-XX. KXHRKHKH KN IOODODNNK XROTOOOOOGOOCGONR -+ Poooooonsr -+ XX
HHXXDDOOK [ 30600003000 000 1% OOOXKKKODONRRNIK xxxxxxxxxxxxicmxxx o Jocoomooor” HX
XOOXKIDOHAK LXK X0 KX t-20 BO0GUOROCO00UONO000NN xxxxxxx_xxx'xxxxxxxxx 5 hocoooo XX
RAHHHKKHHIAK XXX 000X XIORHXCHKHODARNKHKHKN XKXNKICODTHH KKK KKK XX
HWRKHKKRKHN 0L 00K XK XX -XX KOOOOEOOROCERDO0N000¢ XOOOODOOKIIO0TO0 . {0, XX
KAXAHKOGOBOK 0L X000 30006300 - - |roootmsstmnonemoo: xxxmxxxxxxi:'o’éxxxx OOOKKXIKK XX
RHHKRHHKKK XX XK XXM/ 30000-30C HOOTKHOTCKK KX SOOCKRXDOOOCHGOO0COL -+ [RX00000000¢ X
HNAKKHKKXKK XK XX O KIOCXK XKHXEDOOKRAKKIXRNHAKEK XXOXOOCCOCO000000C ~ povoeocaco: xX
XIOOKKNNKHK LXXE KKK KKKX-XK KKK KKHNRMTKH XEMXHIOCOOHHNIXKNKK HHXXHHRKINN XX
HOKHKXKKXK YOUHHX, KKK KKK XOOTODOOOCODKNXNHK HHOODOOOERKINKNKKK SOOUUHKXHNAK %X
XNXHKKAHKHK XX K 0C XXKXHKKHHOCOO000CHNA HOOOOEOOODOBOG000 [RXNO0 X
KON X000 KKK H000CKK XXOOOOOKKKIHKIODOCRKKINK. HHXNKKITOXKHICOXKNA HKNNKK %X
XXNKKKHKKK XX XU XK KHHK KK SIXHAKHKIHCKCTOKNKIHXK MXNXXIHKHKIOTERINIO "~ | HOOTRXHRXHK XX
XAXKAXRXHKK XK XK 004/ X300 XROCHIOEHKODHRHRIO xxxx:éx‘xxxxxxx:-’cmcﬁx OODOOKNNX xR
HIOOOOOKKA XX, KK 004 XX OO OOTOROTOCXNKX WHHHIKXKHIOKHHKK, KAOONKKX X
XIOOOCOKNXNK XK IO XXX RO IHNHOKNXNRKEN XOOUKKOOOK KKK NN KXXXERRHHK XX
KHOHHNK IO KKK KHAR XX OO RN KON KKK ENXKK HKHKKKKXXK XX
XXXHOOOOKXK XX X0 XK= KX HOO000ONCXIODOOKIKRXK XXRTOOOOOAKIHRIRN HIOXHHXHNK XX
KT O XRHIO0 XHKK-XK HOOOKONOOROORGONR00 HOOCODCXHKNIOCOIHHK FOOOOHNKK xX

mmmmemm— b mm—————

A

i

o

SECRETARIO GERAL

Ohservagao:

ernardo Feljé Sempaio Berwanger

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDE ME
NIRE: 332.0557165-0 Protocolo: 66-2015/16474%-7 Datz do provocolo: 20/03/20189

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 22/03/2019 SOB O NUMERG 00003554118 e demais constantes do termo de

autenticacio.
Autenticacdo: 509313181ER1FASEF4FPCTCS54A823DCL46ESER33CER7TDEC4SFDEBEDSESDATY
Para wvalidar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/eervices/chanceladigital, informe o n°® de

Deferido em 22/03/2019 & arquivade em 22/03/201%

e A

£66-2019/164749-7

2 de Papinas

]

Caps N2 Paginas

protacsio. Pag. 1/7




prosidéncia da Repobiica

Secretaria de Micre e Fequena Empresa

Seuretaria de Racionalizagho e Simplificasiio
Departamento de Registro Empresarial e Integracdo

e do Protocolo

Junta Comerciak do Estade do Rio de Janeire 566-20189 l 154749- 7 20/03/2018-15:08:36
JUCERIA -
MIRE £04 SEDE OU DA FILAL GUANDD 4 SEDE FOR Ent QUTRA LE) Utlme Argquiuamento: Brgan Caloutndo Psgo
[ 33.2.059m65-0 SLONA30S - 10/07/2018 “wna | 202,00 | 202,00
\ DREI 21,00 21,00

NIRE: 33.2.0587165-8

Tipo luridice CHADA COMERCI E $ERVICOS LTDA ME

]Sociedade empresaria limitada I
Buolsto(s): 103002780

sh; 1FREFBSL-E20C-4CIE-BBEE-S5B LAEIGHFDC

[ AN

Porte Emprazarial

Fﬂ—ir_rnempresa 1

REQUERIMENTO

Hmo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estade do Rio de laneiro

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

requer a v. sz o deferimento do seguinte ato;

Lédigo Codigo - .
do Ato Evento Qide. | Descric3a do ato / Descrizio do evente
002 021 1 |Alteracdo [ Alteragio de Dados [Exceto Mome Empresarial)
AN T R R R IR K XXX KIORX KKK RXK00K K KX IR KX ICKOUK KUK X KGO XK
XRX XXX XK R KR XK IO KRR X IO K IR KX KRR KR KX KRR KX XOOOARXNNK
XEX MUK K){XKXXXX)IXXKKKKXX)(XXK)(XXXXXX)OZXXMXXJ(XNXXXXXK)(XXF.XXXK)IxXXXXX.‘CXXXIXXXXX!KXIKXXXXXXXK
XXX XEX xxxxxxxmxxxxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxxuxxxxxxxxxxxx

Representante legal da empresa

Qi O oAy

Nome:
Local
Assinatura: \L&_ )
03140 Telefone de contato: (05,]) 36550140
Data E-mail:

Tipo de documento:  [Hibrido

Data de criagdo: 19/03/2019

Data da 12 entrada:

AN AR AN

66-2019/164749-7

Junta Comeraial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: CHADA COMERCIC E SERVICOS LTDA ME

WIRE: 332.0597165-0 Protocolo: §6-2019/1647489-7 Data do protocolo: 20/03/2C19

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 22/03/2013 S0B O WMERO 00003554118 & demais constantes do termo de
autenticacido.




7 ALTERACAQ CONTRATUAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CAIQUE MOLINA SOARES, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteivo, nascido em
12/01/1996, portador da carteira de identidade de n° 27.138.557-7 expedida pelo DETRAN/RJ, e

inscrito no CPF sob o n® 167.788.767-27, residente e domiciliado a Avenida Raymundo Magalhdes

Junior, n° 200 - Bloco 02 GRO3 — Apto 101 — Barra da Tijuca — CEP: 22.793-(50 — Rio de |
Janeiro — RJ;

MARCIOQ ARRUDA DE AGUIAR, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
24/05/1978, empresdrio, portador da carteira nacional de habilitacdo n®. 00127725324, expedida
pelo DETRAN/RY, e inscrito no CPF sob o n". 033.176.677-20, residente e domiciliado Rua Sete,
S/N, Lt 19 Qd 22 — Barroco {[taipuagu) — Marica - CEP: 24.936-250 - Rio de Janeiro — RJ. ’

Unicos sécios, componentes da sociedade empresdria limitada que gira nesta capital sob a
denominacdo social de “CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA”, cujo nome fantasia é
XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS com sua sede @ AVENIDA DOM HELDER CAMERA,
N° 7680 - ABOLICAO - RIQ DE JANEIRO — CEP: 20.751-014 - RJ, inscrita no CNPJ sob o n”.
02.478.800/0001-48, cujo contrato social foi registrado e arquivado na JUCERJA sob n”
3320597165-0 em 18/03/1998 resolvem assim reformular o contrato social, sob as clausulas e
condigdes abaixo.

1 — A sociedade resolve incluir as atividades de Servigos de comunicagdo multimidia — SCM e de
Outras atividades de telecomunica¢des ndo especificadas anteriormente.

2 — Em virtude das alteragées acima, consolida-se CONTRATO SOCIAL com a seguinte
redagdo:

CONTRATO SOCIAL

CAIQUE MOLINA SOARES, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
12/01/1996, portador da carteira de identidade de n° 27.138.557-7 expedida pelo DETRAN/RJ, e
inscrito no CPF sob o n® 167.788.767-27, residente ¢ domiciliado & Avenida Raymundo Magalhdes
Junior, n® 200 ~ Bloco 02 GRO3 — Apto 101 — Barra da Tijuca ~ CEP: 22.793-050 ~ Rio de
Janeire - RJ;

MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, brasileire, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em 65
24/G3/1978, empresdrio, portador da carteira nacional de habilitagio n®. 00127725324, expedida

pelo DETRAN/RJ, e inscrito no CPF sob o n°. 033.176.677-20, residente e domiciliado Rua Sete,

S/N, Lt 19 Od 22 — Barroco {Itaipuagu) — Maricé — CEP: 24.936-250 - Ria de Janeiro — RJ. Q/

1° DENOMINACAO SOCIAL, NOME FANTASIA E SEDE:

A sociedade gue gira sob a denominagdo social de *“CHADA COMERCIO E
SERVICOS LTDA”, cujo nome fantasia ¢ XSCAN SERVICOS T ECNOLOGICOS e com sua sede
& AVENIDA DOM HELDER CAMERA, N° 7680 — ABOLICAQ — RIO DE JANEIRO — CEP:

20.751-014 -RJ
C & S SERVICDS CONTABEIS LTRA
AVN. MARECHAL FONTENELLE, 4.171/101 — TEL. 3535-0140/3535-9772
contabilBeescontabilidade.rio.br

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeire

Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTRA ME

NIRE: 332,0587165-0 Protocolo: §6-2019/164749-7 Data do protocolo: 20/03/2019

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 22/03/2019 3CB O NUMERG (0003554118 e demais constantes do termo de
autenticacgso.

Zutenticagao: 5993131 81ERIF8EBF4FCTCSR4RER22DCLAGESEE339ERTTDEC4A8FDERESNS85DATF

Para validar o documento acesse http://www,.juserja.ri.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n® de protocelo. Pag. 3/7




2 QBJETIVO SOCIAL:

A sociedade tem por objetivo social o comércio varejista de equipamentos para scritorio;
comércio varejista especializado de equipamentos ¢ suprimentos de informdtica; Sfotocapias;
reparagio e manutengdo de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e domésticos; servigos
de microfilmagem; tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de
hospedagem na infernet; Manuten¢do e reparagio de maquinas de escrever; calcular e de outros
equipamentos nido eletrénico para escritério; comércios varejistas de artigos de papelaria;
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customiziveis; Desenvolvimento de
programu de compuiador sob encomenda ; Consultoria em tecnologia da informagdo; aluguel de
maguings € equipamentos para escritorios; Suporte técnico, manutengdo; Oulros servigos em
tecnologia da informacdo; Servigos de comunicagdo multimidia — SCM e Qutras atividades de
felecomunicagdes ndo especificadas anferiormente.

37 CAPITAL SOCIAL:

O capital social e de RS 100.000,00 (cem mil reais), divididos em 100.000 (cem mil} quatas
de R$ 1,00 (um real), cada uma totalmente subscritas e integralizadas neste ato, em moeda
corrente do pais, e distribuidas entre os socios da seguinte forma:

SOCIOS QUOTAS VALOR
CAIQUE MOLINA SOARES 99.000 RS 99.000,00
99%,
MARCIO ARRUDA DE AGUIAR 1.000 RS 1.000,00
01%
TOTAL 100.000 R$ 100.000,60
100%

4" RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS:

A responsabilidade de cada sicio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizacdo do capital social.

5% PRAZO DE DURACAO:

O prazo de duragio tem como inicio de suas atividades a data de 18 de Marco de 1998, e o
seu prazo de durag¢do serdo por tempo indeterminado, podendo ser dissolvido por vontade expressa
dos socios.

6¢ ADMINISTRACAO:

A administragdo da sociedade caberd aos sécios CAIQUE MOLINA SOARES E MARCIO
ARRUDA DE AGUIAR, juntos ou separadamente, com oS poderes e atribuicdes de todos os atos
administrativos e na representacdo perante terceiros, inclusive funto ds instituigdes financeiras,
ficando desde ja autorizado o uso do nome empresarial, vedoado, no entanto, em atividades

L5

estranhas ao inferesse social ou assumir obrigacoes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de

terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizacdo do outro socio.
Os sécios ficam desde jd dispensados de prestarem caugdo 4 sociedade, podendo ainda, no caso de
qualgquer impedimento nomear procurador através de instrumento habil, se assim desejar.

C & S SERVICOS CONTABEIS LTDA 2

AUVN. MARECHAL FONTEMELLE, 4.171/101 - TEL. 3555-0140/3555-9772
contabil@cescontabilidade.rio.bx

i Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

E Empresa: CHADA COMERCICQ E SERVICOS LIDA ME

t WIRE: 3342.0537165-0 Protocolo: $6-2019/164749~7 Data do protocolo: 20/02/20198

i CERTIFICO O ARQUIVAMENTC em 22/03/2012 S0B O ROMERD 00003554118 & demais constantes do termo de

! autenticagdo.

E Ahutenticacgio: 504313182 FEBE1FE85F4FCTICES4RE23DC146E588334EATIDEC4SFDEREODEESDATE

| Para validar o documentc acesse http://www.jucerja.ri.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n

o




7° RETIRADO PRO-LABORE:
Os sdeios fardo jus a uma retirada mensal, a titulo de pro-labore. destinadas as despesas

particulares, que serd estipulado obedecendo, no entanto aos lmites fixados pela Legislagdo do
Imposto de Renda em vigor, bem coma o estado de disponibilidade da sociedade.

8* 0 USO PA DENOMINACAO SOCIAL:

O uso da denominagdo social serd feito pelos sécios CAIQUE MOLINA SOARES E
MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, juntos ou separadamente, e somente serd legiiimo o seu uso
para fins estritamente da sociednde, ficando desde jd vedado seu uso em papéis estranhos aos
interesses sociais, tais como avais, fiancas, endossos ou qualquer outro tipo de compromisso de
Sfavor alheio aos interesses da sociedade.

9° DO BALANCO:

Ao termino de cada exercicio social, em 31 de Dezembro. o administrador prestard
contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventdrio, do balango
patrimonial e do balan¢o de resultado ecandmico cahendo aos sécios, na proporgde de suas
guotas, os lucros ou perdas apuradas. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social,
o5 sécios deliberaréio sobre as contas e designardo administrador quando for o caso.

10° CESSAQ OU TRANSFERENCIA DE QUOTAS:

As quotas séo indivisiveis, nenhum dos socios podera ceder ou transferir suas quotas de
capital, no todo ou parte, sem prévio conhecimento do sécio remanescente, que terd sempre
preferéncia na aguisicdo, dessas cotas sendo, que 0 SOcio que desejar se retirar da sociedade,
cedendo ou transferindo suas quotas, deverd manifestar-se por escrito com pelo menos 90
{noventa) dias de antecedéncia, para gue possa gozar do direito de preferéncia

11* DISSOLUCAQ DA SOCIEDADE:

No caso de falecimento de sicio, a sociedade continuard com o sécio remanescenie e os
herdeiros do sécio fulecido, caso estes manifestem a sua intengdo de nela permanecer, por escrito,
no prazo de 60 (Sessemta) dias, a contar da ccorréncia do obito. Caso ndo haja interesse dos
herdeires de ingressarem na sociedade, os haveres do sécio falecido serdo apurados com base em
balango especial levantado para esse fim ¢ pagos a quem de direito, o sbcio que vier a ser
considerado incapaz, poderd permanecer na sociedade, desde que assistido ou representado, | S
conforme o caso, o procedimento adotado para apuragdo de haveres, em outras casos em que a
sociedade se resolva em relagio a um dos sécios, serd o mesmo previsio nesta clausula.

12° DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO:

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nio estdo impedidos de exercer a
administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacdo criminal, ou por se
enconirar (em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamenle, 0 dcesso a cargos
piblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peiia ou suborno, concussdo, peculato, ou
contra economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagées de consumo, fé piblica, ou a propriedade.

13* FORO:

C & S SERVICOS CONTABEIS LTDA
AVE. MARECHAL FONTEWELLE, 4.171/10)1 — TEL. 3555-0140/3555-%772
contabilBcescontabilidade.rio.br

Junta Comercial do Estado do Ric de Janelro

Empresa: CHADA COMERIIC E SERVICOS LTRA ME

MIRE: 332.0587165-0 Protocolo: 66-2019/164749-7 Data do protocolo: 20/03/2013

CERTIFICO O AROUIVAMENTD em 22/03/2019% SOB O NUMERO (0003554118 e demais constantes do termo de i

autenticacgio. i E
i
'
H
H

Autenticacdo: 54011 3181FERlFEEEF4FCICO54AR2ADCL4E€ESRR330RATIDECARFDREREODEEEDRTF

para validsr o documentc acesse http://www,jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. Pag. 5/7




T

Fica eleito o Foro do Rio de Juneiro — RJ para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
N ohrigacdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento particular de

contrato social em 01 (Uma) via, que surta os efeitos legais, devendo o mesmo ser levado para os
devidos registros e arquivamentos, de acordo com as normas e vigor.

Rio de Janeire, 08 de Marco de 2019,

CAIQUE MOLINA SOARES
SOCIO

0 %,

ey e .’//@ <. o%d ;
FARCIO ARRUDADE AGUIAR 's-’;;f
/'s0cto ,
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C & 5 SERVICOS CONTABEIS LTDA 4
AVN. MARRCHAL FONTENELLE, 4.171/101 ~ TEL. 3555-0G140/3555-9772
contabil@cescontabilidade.rie.br

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTha ME

NTRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2019/164749-7 Data do protocolo: 20/03/2019

CERTIFICO O ARQUIVAMEWTO em 22/03/2019 50B 0 NUMERC 00003554118 e demais constantes do termo de
actenticacgac.

Autenticac@io: 599313181EB1FE8EF4FCTCS54RB23DC146E5883308A7TDECAEFDEREIDOESDATR

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/services/chanceladigital, infarme o n°® de protocolo. FPag,




11/03/2019 Documento Basico de Entrada

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA - CNPJ

DOCUMENTO BASICO DE ENTRADA DO CNPJ

A analise e o defarimento deste documento serdo efetuados pelo seguinte drgao:
+ Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

PROTOCOLO REDESIM
RJP1900048662

01, IDENTIFICACAD

NOME EMPRESARIAL (firma ou denominagac) N° DE INSCRIGAG NG CNPJ
CHADA COMERCIO £ SERVICOS LTDA 02.478.800/0001-48

02. MQTIVO DO PREENCHIMENTO

RELACAO DOS EVENTOS SOLICITADOS / DATA DQ EVENTO

244 Alteracao de atividades economicas {principal e secundarias)

Namera de Cantrole: RJS6786551 - D2478B00G00148

3. DOCUMENTOS APRESENTADOS

A rcpl [Josa

04, IDENTIFICACAO DO PREPOSTO

NOME DO PREPOSTO CPF B0 PREPOSTO

05. IDENTIFICAGAD DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURIDICA

B Responsaval [} Preposta
NOME CPF
CAIQUE MOLINA SCARES 157 788.767-27
LOCAL £ DATA ASSINAT FA Eg firma reconhecadaE % i,_
.(
L

(6. RECGNHECIMENTO DE FIRMA .07 RECIBO DE ENTREGA )-A @,.A hte

T RIMBG COM DATA E ASSINATURA DO FUNCIONARIO DA?UNIDNBE

i CADASTRADORA uo. e ;

ht’tp:waw.feceita.fazenda‘gmnbn'F’essuaJuridicaICNPJffcpjldbe.asp

1

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Enpresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
NIRE: 332.0527165-0 Protocclo: 66-2018/16474%-7 Data do protocolo: 20/03/2018

CERTIFICG © ARQUIVAMENTO em 22/03/2019 SOB O NUMERC 00003554118 e demais constantes do termo de
autentlicacdos.

kutenticac&o: 598313181 FEIF8BSF4FCTCE54RA823DC146E588339EATTDEC4E2FDEREIDSBSDATY

Para validar o dacumentc acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n® de protocolo.
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02/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMIERD DE INSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| DA Dn SoeRTunA
&2’&1'.;%8;00.‘0001 48 CADASTRAL 418/03/1998

NOME EMPRESARIAL
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITILO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS DEMAIS

l

CODIGO E DESGRIGAQ DA ATIVIBADE EGONOMICA PRINCIPAL
77.33-1-00 - Aluguet de maquinas e equipamentos para escritérios

CERIG0 E DESGRIGAD DAE ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-09 - Manutengdo e reparagdo de miquinas de escrever, calcular e de outros egquipamentos nio-eletrénicos para
escritério

4751244 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.61-0-03 - Comércin varejista de artigos de papelaria

47.89-0-67 - Comércio varejista de equipamentos para escritdrio

61.10-8-03 - Servigos de comunicacio multimidia - SCM

61.00-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nio especificadas anteriormente

§2.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

§2.02-3-00 - Desenvalvimento & licenciamento de programas de computadar customizdveis

62,04-0.00 - Consultoria em tecnolagia da informagéo

£2.09-1-00 - Suporte técnico, manutencio e outros serviges em iecnaolagia da informacgae

63.11-0-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagao e serviges de hospedagem na internet
74.20-0-05 - Servigos de rricrofiimagem

82,19.9-01 - Fotocdpias

95,21-5.04 - Reparacdo e manutengio de equipamentos eletroaletrénicos de uso pessoal e doméstice

CORIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

|

LOGRADOURC HUMERC COMPLEMENTO
AV DOM HELDER CAMARA 07680 i
CEP BAIRRQDISTRITO WMONCIPIO UF
20.751-014 ABOLICAQ RIO DE JANEIRO RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CES.COTABILIDARE@QTERRA.COM.BR (21) 3555-2544

|ﬁTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR} |
PN
SITUAGAQ CADASTRAL DATA D8 SITUAGAD CADASTRAL
ATMA 26/05/2001

MOTIVO DE SITUAGRD CADASTRAL

DIATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

[Ty AEEEREEE

STURCAD ESPEGIAL l

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 82/10/2020 35 13:31:44 {data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.478.800/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:46:32 do dia 22/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/01/2021,

Codigo de controle da certiddo: 4265.5BD2.C79E.ED51

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




02/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 02.478.800/0001-48

Razdo Social: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Enderago: AV DOM HELDER CAMARA 7680 LOJAT / ABOLICAO / RIO DE JANEIRO / RJ / 20751-014

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribui¢do que Ihe confere o Art. 7, da lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacfio regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes
a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:(1/10/2020 a 30/10/2020

Certificacio Namero: 2020100103000346154405
Informacdo obtida em 02/1G/2020 17:30:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:h’consuIta-crf.caixa.gov.br/consuItacrflpagesfconsuItaEmpregador.jsf

m




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.478.800/0001-48

Certiddo n®: 13106476/2020

Expedicdo: 05/06/2020, as 09:14:08

validade: 01/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se gue CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n° 02.478.800/0001-48, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de juiho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados ate 2 {dois) dias
antericres & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid@oc atesta a empresa em relagdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pesscas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obriga¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Tyrabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.
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:@% Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Fazenda
RIO B

PREFEITURA

FICHA DE INFORMAGOES CADASTRAIS (SUBSTITUI O CARTAO DE INSCRIGAO MUNICIPAL)

INSCRICAO DIV INICIO DE ATIVIDADE ) TIPO DE
municieaL | CREF | iss CPFICNP ECONOMICA PATADEEMISSAD | porapEL ECIMENTO
02411814 6 | 04 02478800000148 26/05/1998 28/03/2019 UNICO

NOME !/ FIRMA | RAZAO SOCIAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME / XSCAN SERVICOS TECNCLOGICOS

ENDEREGO

'+ venida Dom Helder Camara, 07680, Aboligio

CATEGORIA DO CONTRIBUINTE

30C. P/ QUOTAS DE RESPONSABILIDADE LTDA

CODIGO E DESCRIGAQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (CAE)

227129 CONSLLTORIA TECNICA

226459 PROCESSAMENTO DE DADOS

217.15.8 ALUGUEL DE PROQGRAMAS PARA COMPUTADOR

443506 MATERIAL PARA ESCRITORIO - COMERCIO VAREJISTA

4.16.02.6 MAQUINAS DE ESCRITORIO-COMERCIO VAREJISTA

4.16.10.0 MAQUINAS E SUPRIMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS - COMERCIO VAREJISTA

2.17.03.4 ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

226.51.3 ANALISE E PROGRAMACAC DE SISTEMAS

254134 MICROFILMAGEM

254088 FOTOCOPIA E XEROGRAFIA, SERVICOS DE

243.03.5 REPARAGAQ DE MAQUINAS E APARELHOS DOMESTICOS




2.56.06.4 TELECOMUNICAGAO

2.43.04.3 REPARACAD DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

226696 PROVIMENTO DE AGESSO E INFORMACOES JUNTO A INTERNET

CADASTRO DE SOCIOS - 10 MAIORES PARTICIPAGOES

NOME: CAIQUE MOLINA SOARES PARTICIPACAQ: 99.00%

IDENTIDADE:; 271385577 CPF/ICNPJ: 16778876727

QUALIFICACAQ: Sécia/Diretor

ENDERECO: RAYMUNDO MAGALHAES JUNIOR 200 BLOCO 02 GR 03 APT 101 BARRA DA THIUCA RIO DE JANEIRO 22793050 RJ 105

NOME: MARCIO ARRUDA DE AGUIAR PARTICIPAGAO: 1.00%
IDENTIDADE: 00127725324 CPF/CNPJ: 05317667720
QUALIFICACAOD: SéciolDiretor

EENDEREQO: SETE 0 LOTE 19 QUADRA22 BARROCO (ITAIPUACU) MARICA 24936250 RJ 1035

NOME:
IDENTIDADE:

QUALIEICAGAO:

PARTICIPACAO:

CPF/CNPJ;

ENDERECO:
NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: CPF/CNPJ:

QUALIFICACAO:

ENDEREGO:
NOME: PARTICIPAGAO:
' IDENTIDADE: CPEICNPJ:

QUALIFICAGAO:

ENDERECO:

NOME: PARTICIPACAO:
IDENTIDADE: CPFICNPJ:
QUALIFICACAC:

ENDEREGCO:

NOME: PARTICIPAGAQ:
IDENTIDADE: CPF/CNPJ:
QUALIFICAGAD:

ENDEREGO:




PARTICIPACAO:

NOME:

IDENTIDADE: CPFICNPS:
QUALIFICAGAO:

ENDEREGO:

NOME: PARTICIPACAC:
IDENTIDADE: CPF/CNPJ:
QUALIFICACAQ:

ENDERECO:

NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: CPF/CNP:

QUALIFICAGAO:

ENDEREGO:




GOVERNO DO ESTADRO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

s

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL No:  07-2020/607122
Cadigo de vertiicagio de autenticidade: 23aeea32707d93044f3683351794e813

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA - CPN

IDENTIFICACAC DO REQUERENTE

CPF/CNPJ:  02.478.800/0001-48 CAD-ICMS:  Ativo

NOME / RAZAO SOCIAL: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informagdes registradas nos Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Plangjamento, que, até a presente data,

CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, porém com exigibilidade
suspensa, ressalvado o direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que
vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 16/07/2020 AS 09:23:07
VALIDA ATE: 14/10/2020

Certidao emitida com base na Resolugo SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

Esta certiddo deve estar acompanhada da Certiddo Negativa da Divida Ativa, emitida pelo érgéo proprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolugdo Conjunta PGE/SER n° 33/2004.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada pela Internet (hitp:/iww10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).

A verificagéio de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razao social, quando indicada, & informacao
t apenas ilustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situaggo do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NAOQ INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrigdo. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificagéo
deveraser obtida pelo Comprovante de Inscric3o e de Situagio Cadastral {www fazenda.rj.gov.br).

A condicao de ndo-inscrito ou desativado n&o desobriga o requerente de possuir inscricdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerga atividade refacionada no artigo 20 do Anexo | da
Parte Il da Resolugio SEFAZ n® 720/2014.




Certidido de Sitnagdo Fiscal do IS8 http:/fwww2.rio.ad.gov.br/smifforms/imp-cert.asp

PREFEITURA DA GIDADE DO RIO DE JANEIRO NAUTENTICAGED 2247276400
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA )
2 : - ORGAD FISUBTF/CIS-4
- SUBSECRETARIA DE TRIBUTAGAO E FISCALIZAGAO

COORDENADORIA DO ISS E TAXAS CONTROLE 2324112020

. NOME [ RAZAO SOCIAL ! ENDERECO

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
AVN DOM HELDER CAMARA 007680

ABOLICAQ RIC DE JANEIRO  20751-002 RJ

CHPJ NSCRIGAC MUNICIPAL
02.473.800/0001-48 0.241.181-4

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - Modelo 1

CERTIFICA-SE que, ate a presente dafa, em relacéio ao contribuinie acima qualificado, nfio ha auto de infragds, nota de
langamento, parcelamento, débito confessado em pedido de parcelamento ou nota de débito pendentes de pagamento
integral, ou déhito escriturado em livro fiscal ou declarado por meio eletrdnico, vencidos e ndo pagos. Fica, entretanto,
assegurado @0 Municipio o direito de cobranga de qualquer débito que vier a ser verificado posteriormente, indusive no
que diz respeito as penalidades cabiveis previstas na legisiagdo em vigor. A presente certidéio, vélida para todas as
inscrigbes sédiadas no Municipio do Rio de Janeiro, vinculadas aos oito primeires digitos do CNPJ ou ao CPF
acima, serve:éomo prova perante qualquer érgdo poblico ou privado,

Sl :
VALIDADE: 180 (cento e oitenta) dias da data de sua expedigéo.
Certidao expedida com base na Resolugio SMF n® 1897, de 23/12/2003 e alterages posieriores.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2020. HORA: 08:25:11

Dispensada a assinalura do Fiscal de Rendas, conforme art $%-A, da Resclugio SMF N 1.897.

OBSERVAGOES

A autenticidade desta certidda deverd ser confimada na pagina eletrénica da Secretaria Municipal de Fazenda, na
internet, no endereco (hitp:/Aiwww.rio.rj.gov briweb/smif).

O presente documento ndo certifica inexisténcia de débitos do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza declarados
peio confribuinte no &mbito do Regime Espacial Unificado de Amecadaco de Tribufos e Contribuigdes devidos petas
Microsmpresas e Empresas de Pequeno Pore - Simples Nacional, Caso o contribuinte seia ou tenha sido optante pelo
Simples Nacional nos dltimos 5 {cinco) anos, a presente certiddo devera ser complementada por certidéo de situago fiscal
fornecida pela Receita Federal do Brasil.

fofl i 11/04/2020 08:25




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO Cédigo de Controle
Procuradoria Geral do Municipio
Procuradoria da Divida Afiva

B1CC4CSMCC

Pagina 1de 1

CERTIDAO NEGATIVA

Ressalvado o direito de o Municipio do Rio de Janeiro cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidacde do sujeito
passivo identificado neste documento que vierem a ser apuradas, A PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
DO RIO DE JANEIRO, apdés analisar o cadastro dos créditos sob sua administracéo, relativamente a CHADA
COMERCIO E SERVIGOS LTDA |, inscito(a) no cadastro nacional de pessoas juridicas - CNPJ sob o n°
02.478.800/0001-48, inscrigdo municipal n® 0.241.181-4, com endere¢o no(a) AVENIDA DOM HELDER CAMARA, n® 7680
- RJ Cep: 20751-014, certifica que

NAO FORAM APURADAS INSCRICOES EM DIVIDA ATIVA

Observagdes Complementares

Esta certiddo compde-se de 1 folha(s) e & valida por 120 dias, a contar desta data.

Observagdes Rio de Janeiro, RJ, 05/08/2020

1. Esta certicio refere-se exclusivamente & situagfic fiscal do(s) contribuinte(s) acima indicado(s) perante a divida ativa do
Municipio do Rio de Janeiro.

2. A situacio fiscal do(s) contribuinte(s) quanto a créditos nao inscritos em divida ativa deve ser certificada pelos orgéos
responsavels pelas respectivas apuragbes.

3. Esta cerfidBo podera ser renovada a partir de 20/11/2020. A certiddo de situagdo fiscal é expedida no prazo de 10 dias,
contados da data de seu requerimento perante a Procuradoria da Divida Ativa, Nio s&o aceitos pedidos de urgéncia.

4. O reguerimento de certiddo de situag8o fiscal peranie a Procuradoria da Divida Ativa pode ser feito pela propria pessoa
fisica ou juridica interessada, gratuitamente e sem a necessidade de nomeagio de procurador.

5. Regulafize sua situagdo fiscal imediatamente: efetue o pagamento ou parcelamento das dividas apontadas nesta
certidso, apresente os comprovantes de pagamento ou de inicio de parcelamento (originais, inclusive honorarios, quando
devidos) € obtenha em dois dias Uteis sua certid2o de situagdo fiscal regular.

B. O destinatdrfio podera confirmar a autenticidade desta certidao, informando o numero do Cédigo de Controle impresso
acima no endereco daminternet.rio.rj.gov.br

Ivo Marinho de Barros Junior
Procurador-Coordenador
Procuradoria da Divida Ativa
Mat, 11/297.772-6




29/08/2020 SEIERJ - 8013125 - Despacho de Encaminhamento de Processo - PGE

Procuwradoria Geral do Estade do Rio de Janeira

Chefia de Gabinete

Procuradoria de lYivida Ativa

CERTIDAO

Certifico, tendo em vista as informagdes fomecidas pelo Sistema da Divida Ativa, nos autos do procedimento administrativo n.* SEI-
140017/602047/2020, que no perioda de 1977 até (9/09/2020, NAO CONSTA DEBITQ, em nome de CHADA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPT n.° 02.478.800/0001-48, Inscri¢io Fstadual n.° 86.059.991.

CONSTA, entretanto, DEBITO em nome de CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, com o mesmo CNPJ da requerente,

corporificado na inscri¢io n® 2019/017346-6, sendo que o(s) referido(s) débito(s) se encontra(in) na situagio prevista no art. 1%, 11 da

Resolugio PGE n° 2.690 de 05 de outubro de 2009, o que defenmina a expedi¢io de CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE
.. NEGATIVA, nos termos do art. 206 do CTN em relagiio a tal(is) débito(s).

A presente certidio tem validade de 180 (cento ¢ oftenta) dias apos sua emissdo.

Rio de Janeiro, 09 de setembro de 2020.

VANESSA CERQUEIRA REIS DE CARVALHO
Procurador Chefe da Procuradoria

da Divida Ativa - PG-5

Rio de Janeiro, 09 setembro de 2020 ) ) "

Documento assinada eletranicamente por Gustavo Areal Pires, Procurador, em 14/08/2028, s 14:58, conforme hordrio oficial de
Brasitia, com fundamento nos art. 212 e 22¢ do Decreto n? 46,730, de 9 de agosto de 2019.

POC T
iseit
]

: miensdaing

2 A autenticidade deste documento pode ser conferlda no site hitp://sel.fazenda.ri.govbr/sei/controlador externo.ghy?
T acac=documento conferir&id orgao_acesso_externo=6, informanda o cddigo verificador 8913125 e o cddigo CRC AD52E108.

i
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{Digile aqui a nota de rodapé}

Referéncla: Processo n? SE-140017/002047/2020 SEI n® 8013125

R. do Carmo, 27, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20011-020
Telefone: (21) 2332-6015 - hitps://www.pge.1j.gov.br/

AleiC:Users/RITA/Downloads/Despacho_de_Encaminhamento_de_Processo__ PGE_8013125.html M




CONTRATO N° [ 36/2020

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A VIVA RIO E
A EMPRESA CliaDA COMERCIO E SERVICOS
LTDA ME, NA F 5RMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins n&n econtmicos, inscrita no CP. n°® 00.343.941/0001-28, com sede
na Rua Alberto de Campos, 12- lpanema — Rio de JaneioiRJ, por seu presidente, SEBASTIAD
CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, pcrtador da identidade da IFP-RJ
04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliario nesta Cidade, na qualidade de
CONTRATANTE e CHADA COMERCIO E SERVICOS L.TDA Wiz, estabelecida a Av. Dom Helder
Cémara, n° 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ zob o n° 02.478.800/0001-48, na
pessoa de seu representante legal CAIQUE MOLINA MORAES, socio, brasileiro, solteiro, portador
da Carteira de Identidade n® 27.138.557-7 — expedida pzlo DETRAN/RJ, inscrito no CPF sob o n°
167.788.767-27, a seguir denominada CONTRATADA, celebrar;i este CONTRATO pelas cldusulas
e condicOes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OE: 'ETO:

O presente contrato tem por obje: ) a contratag@o de empresa est: ecializada na prestacgéo de servigo
de locagéo de 1 (um) servidor, :.«ra atender a Unidade de Pronto Atendimento — UPA Engenho
novo, situado no Municipio do Ki : de Janeiro, administrada peia 2SS VIVA RIO.

Paragrafo Primeiro - Ndo obstar «: o disposto nesta clausula, o riresente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das pe ies tenha cumprido, de forrnz satisfatéria a outra, com todas as
obrigacdes nele assumidas.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATAL /.:

A CONTRATADA obriga-se a manter durante a execugéo dos se *igcos, em compatibilidade com as
obrigagbes por ela assumidas, todas as condigcdes de habilitagdo e qualificagdo assumidas.

Paragrafo Primeiro - Quanto a execugéo dos servigos e outras ~brigacdes:

|. Executar plenamente os «:vvigos ora contratados, ne: condigbes estabelecidas pela
CONTRATANTE, constantes do "=rmo de Referéncia - Anexo | ' 2sponsabilizando-se integralmente
pelos mesmos;

Il. Facilitar a agdo da fiscalizager . fornecendo informagdes ou 'rovendo acesso aos servigos em
execucao e atendendo prontame: {2 as observacgdes e exigénciz'. por ela apresentadas;

lll. Correrdio a conta da Contrata {a todos os custos diretos 2 inviiretos, encargos salariais, fiscais,
previdenciarios, trabalhistas, coricrciais, taxas de administrag 0, lucros e quaisquer despesas
incidentes sobre a prestacdo dos iervigos, necessarios a sua cotmpleta realizagéo;

Rua Alberto de Campos, 12, anema - Rio de Janeiro - Rl - CEP: 22.411-030
CN%J: 00.343..'41/0001-28 InscricBo Municipal: 01.953.745

Tel: 155 21)2555- 3750 Fax.: (55 21)2555-3753

wwwe.vivario.org.br



VIVARIO

IV. Responder Unica e exclusivarmente por qualguer danec ou preuizo causade ao Contratante ou a
terceiros, por agio ou omissao d« seus prepostos e/ou empregados, em decorréncia da execucio
dos servigos previstos neste instrrimento contratual, bem como, j:or gualquer acidente ocorrido com
seus funcionarios no desempeniw: de suas fungdes.

Paragrafo Segundo - A contratasia fica obrigada a aceitar nas mesmas condigfes contratuais os
acréscimos ou supressbes até o-fimite de 30% (trinta por cento), que a contratante possa fazer no
Contrato, podendo ser adotados percentuais superiores conforms negociagéo entre as partes.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS GSRIGAGOES DA CONTRATANTE:

S&o obrigagbes e responsabilidades da Contratante:

I Exercer a fiscalizacdo dos servicos por técnicos especialmente designados, emitindo,
relatério sobre a qualidade dos servigos prestados; '

Il.  Indicar e disponibilizar as instalagfes necessarias a execugio dos servigos;

[[l.  Efetuar o controle de qualidade dos servigos prestados, mediante formularios de avaliagéo
destinados para esse fim;

V. Receber da Contratada as comunicacdes registradas no “Formulario de Ocorréncias”
devidamente preenchidos e assinados, encaminhando-os aos setores competentes para as
providéncias cabiveis;

V.  Facilitar, por todos seus mizios, o exercicio das fung,c“)es da Contratada, dando-lhe acesso as
instalagdes;

V1.  Cumprir suas obrigacdes estabelecidas neste contrato; e

VII.  Prestar informagdes e esciarecimentos que eventualmenis venham a serem solicitados pela
Contratada e que digam respeito & natureza dos servigos gue tenham de executar.

VHI. Efetuar os pagamentos na: condigbes e pregos pactuados relativos aos servigos contratados;

IX.  Observar durante a vigénc.a do contrato que seja mantida pela Contratada, a compatibilidade
com as obrigagbes por eia assumidas, bem como todas as condicbes de habilitagéo e
qualificacac exigida na liciagio.

X.  Zelar pelo cumprimento rgoroso das normas, clausulas e condigbes estabelecidas no
contrato, bem como fornecer todas as informagdes relacionadas ao seu objeto;

Xl.  Notificar, por escrito, a Coniratada, a respeito de adverténcia porventura a ele dirigida ou
quaisquer irregularidades constatadas na execugdo dos servigos, anexando cépia ao
respectivo procedimento administrativo.

CLAUSULA QUARTA - DA FISCALIZAGAO/ CONTROLE: -

Nao obstante a CONTRATADA ser a Unica e exclusiva responsavel pela execugdo de todos os
servicos, a CONTRATANTE €& reservado o direito de, sam restringir a plenitude dessa
responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fi scallzagaf dos servigos, diretamente ou por
prepostos designados, podendo :ara isso:

I. Solicitar & CONTRATADA a substituicBo de equipament: ou material gue ndo atendam as
necessidades;

ll. Executar a medigio dos servicos efetivamente prestados, descontando-se o equivalente aos
ndo realizados, desde ¢ por motivos imputaveis & PONTRATADA sem prejuizo das
demais sanc¢fes disciplina:tas em contrato; e

. A fiscalizaco e control: exercidos pela CONTRAIANTE nag exime nem reduz as
responsabilidades assumi:{as pela CONTRATADA neste Contrato.

Rua Alberto de Campos, 12, lngnema - Rio de Janeire - R1 - CEP: 22.411-030
CAPL 00.343.541/0001-28 nsorigdo Municipal: 01.953.745

Tel {5521)2555-3750 Fax : {55 21]2555-3753

waw vivario.org.by




VIVARIO
CLAUSULA QUINTA - DO PRAZ(:

A vigéncia do presente contrato sera de 12 (doze) meses, com: data de inicio em 24 de maio de
2020 e término em 23 de maic de 2021, podendo ser prorrajado de acordo com interesse da
CONTRATANTE, mediante Term de Aditamento ao presente Instrumento.

Paragrafo Primeiro - Caso o Contrato de Gestao firmado entre a Secretaria de Estado de Satde do
Rio de Janeiro e a OSS Viva Rio seja encerrado, o presente contrato tera o prazo de encerramento
de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que o objeto deste Contrato esta diretamente
vinculado a vigéncia do Contrato (e Gestéo.

CLAUSULA SEXTA - DA DESCFPIGAO DOS SERVIGOS:

A descricdo dos servigos a serem prestados pela CONTRATADA, sonstam no Termo de Referéncia
- Anexo |, parte integrante deste Contrato.

CLAUSULA SETIMA - DO VALOR E PAGAMENTO:

O valor global estimado do presenrte Contrato € de R$ 7.320,00 (Sete mil trezentos e vinte reais),
cuja parcela mensal sera de R$ 410,00 (Seiscentos e dez reais ). O pagamento sera efetuado em
conta bancaria indicada na nota fiscal, no prazo de até 28 (vin': e oito) dias contados da data da
apresentacdo da mesma, devidar iznte atestada pela Contratant:, comprovados através de relatério
de medi¢bes mensais.

Paragrafo Primeiro - A Contrata: i1 fica obrigada a comprovar m:.nsalmente a relagido nominal, bem
como o pagamento dos salarios ¢ dos encargos sociais (FGTS e Previdéncia Social) em beneficio
dos seus funcionarios, sob pena v e rescisdo contratual e suspernisdo do pagamento. A Contratada
infformara no inicio dos servicos, o quadro de funcionarios designados, devendo comunicar
imediatamente posteriores alteracies.

Paragrafo Segundo - Esta comprovagdo sera feita no ato de entrega da Nota Fiscal, através de
juntada de cépias da GPS - Guia da Previdéncia Social, SEIF’ - Sistema Empresa de Recolhimento
do FGTS e Informagdes a Previdéncia Social, e Certiddo de Regularidade de Débito para com o
Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), referente a ccnpeténcia imediatamente anterior
a emissdo da Nota Fiscal.

Paragrafo Terceiro — Devera ser feita a comprovacgédo da situagdo de regularidade fiscal, por meio
de certiddes, perante a Fazenda Publica Federal, Estadual (onde fica sediada a empresa e a do
Estado do Rio de Janeiro, quando a sede nao for deste Estado) = Municipal da sede da Contratada,
bem como perante o INSS e 0 FGTS.

Paragrafo Quarto - Na obrigaturiedade de retengéo, recolhimento ou pagamento de Imposto de
Renda que incida sobre a relagéc irabalhista devera apresentar ¢ juia devidamente quitada referente
ao exercicio anterior.

Paragrafo Quinto — Todas as cérias dos documentos referidcs nos paragrafos anteriores deveréo
ser enviadas por meio eletrénice L2lo enderego notaseatestos@vivario.org.br

Rua Alberto de Campos, L2, Ipanema - Rio de Janeiro - R - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.7741/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel. {55 21)2555- 3750 Fax.: (55 21}2555-3753

www.vivario.org.br



YVIVARIO

Paragrafo Sexto - A Contratada devera obedecer as disposi¢des legais concernentes ao transporte
dos seus funcionarios. Em caso de ndc realizar o pagamenio de vale transporte, devera ser
apresentado a Contratante o Terrio de Renuncia do funcionario.

Paragrafo Sétimo - Na eventua'.iade de pagamento de vale alivhentacio ou refeicdo a Contratada
devera comprovar a inscrigdo no F'AT - Programa de Alimentacéc do Trabalhador, em conformidade
com 0s dispositivos legais.

CLAUSULA OITAVA - DO REAJLISTAMENTO:

Sers admitida a repactuacdo dos precos dos servicos contratados, apos o prazo de 12 (doze) meses
do contrato vigente. ‘

| - Arepactuacio serd contada a partir da data de apreseniacdo da proposta que gerou a presente
contratacao; :

[l - Nas repactuacfes subsequentes a primeira, a anualidade sera contada a partir da data da
Gltima repactuacao ocorrida.

Paragrafo Primeiro - As repactuacées seréo precedidas de sciicitagio da contratada, acompanhada
de demonstracio analitica da alterac@o dos custos, por meio de apresentagioc da planilha de custos
e formagéo de pregos e do novo acordo ou convengao coletiva gue fundamenta a repactuacao.

Paragrafo Segundo - E vedada # inclusdo, por ocasifo da repactuacio, de beneficios nao previstos
na proposta inicial, exceto guand: se tornarem obrigatérios por farga de instrumento legal, sentenca
normativa, acordo coletivo ou coiwencdo coletiva.

Paragrafo Terceiro - A decisdo sobre o pedido de repactuacéo :ieve ser feita no prazo maximo de
sessenta dias, contados a parti: (a solicitaggo e da entrega dus comprovantes de varia¢do dos
custos. : '

Paragrafo Quarto - No caso de :2pactuagéo, deve ser lavrade iermo aditivo ao contrato vigente,
mas ficara suspensc enquanto 2 contratada n&o cumprir os atos ou apresentar a documentagio
solicitada pela contratante para .. comprovacdo da variacdo dos custos. Podendo, a contratante
realizar diligéncias para conferir & variagao de custos alegada pei s contratada.

Paragrafo Quinto - Os novos valores contratuais decorrentes das repactuacdes terdo suas vigéncias
iniciadas observando-se o seguinte:

| - a partir da assinatura do termo aditivo; ou
Il - em data futura, desde que acordada entre as partes, sem prejuizo da contagem de
periodicidade para concesséo das proximas repactuacdes futuras.

CLAUSULA NONA - DOS RECURSOS FINANCEIROS:

Os recursos financeiros destinadis a execucéo do servico, objeo deste Termo de Contrato, estéo
previstos no Contrato de Gestao celebrado entre a Secretaria Esiadual de Satide e a OSS Viva Rio,
com vistas operacionalizacao dz gestio e a execucio de agde: e servicos de saude, em tempo
integral, que assegure a assisténcia universal e gratuita a populasdo.

CLAUSULA DECIMA - DA RES*()NSABILIDADE:

Rua Alherto de Campos, 12, panema ~ Rio de Janeiro - Ri - CEP: 22.411-030
CMPJ- 0934 1.541/0001-28  Inscrigdo Municipal: 01.953.745
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VARIO

A CONTRATADA executara o objeto em questdo por sua exclusiva conta e responsabilidade,
inclusive os referentes a perdas e danos contra terceiros, 6nus e obrigagbes concernentes a
Legislagao Fiscal, Social, Trabalhista e Tributaria e ainda:

Paragrafo Primeiro - O presente Contrato ndo importa em vinculo de qualguer natureza, inclusive
trabalhista, entre o CONTRATANTE e os administradores, prepostos ou empregados da
CONTRATADA, pois, esta se considera irrevogavel e irretratave:, prestando servigos sem qualquer
subordina¢do ac CONTRATANTI:; uma vez que pactuam ser civil a relaco ora ajustada.

Paragrafo Segundo - Fica vedac # a subcontratagdo, bem como, qualguer faturamento por parte de
terceiros. "

Paragrafo Terceiro - As partes e obrigam a manter o mais absoluto sigilo e a ndo transmitirem,
direta ou indiretamente, a quem ¢uer gue seja, em qualquer época, mesmo apds a extingdo do
presente contrato, quaisquer informagdes, conhecimentos técnicos ou estratégicos a que venham a
ter acesso, ou que lhes tenham sido confiados em razéo do cumgrimento do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO:

A inexecucéo total ou parcial do contrato enseja a sua rescisfo, com as consequéncias contratuais
e as previstas em lei ou regulamento.

Constituem motivos para resciséc do presente contrato:

| - o ndo cumprimento de clausulas contratuais, especificagdes, projetos ou prazos;

Il - o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagéies, projetos e prazos;

I} - a lentiddo do seu cumprimanto, levando a Contratante & comprovar a impossibilidade da
conclusdo da obra, do servico ou Jo fornecimento, nos prazos esiipulados;

[V - 0 atraso injustificado no inicic tlo servigo;

V - a paralisa¢éo do servigo sem j.ista causa e prévia comunicagdo a Contratante;

VI - a subcontratago total ou parcial do seu objeto, a associagéo do contratado com outrem, a cesséo
ou transferéncia, total ou parcial, bem como a fuséo, cisdo ou incuporagdo, ndo admitidas no Termo
de Referéncia e no contrato;

VIl - o desatendimento das deter ninagbes regulares da autoridade designada para acompanhar e
fiscalizar a sua execugdo, assim .umo as de seus superior2s:

Vil - a decretacéo de faléncia ou a instauracdo de insolvénzia civi;

IX - a dissolugdo da sociedade ou o falecimento do contratado;

X - a alterag@o social ou a modificaggo da finalidade ou da estrut.ira da empresa, que prejudique a
execucio do contrato; '

Xl - razbes de interesse publico, de alta relevancia e ampio conhecimento, justificadas e
determinadas pela maxima autoridade da esfera administrativa a que esta subordinado o contratante
e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato;

Xll - a ndo liberagéo, por parte da Contratante, de area, local ou objeto para execucgio de obra,
servigo, nos prazos contratuais, bem como das fontes de materiais naturais especificadas no projeto;
Xl - a ocorréncia de caso forfuito ou de forga maior, regulaimente comprovada, impeditiva da
execugéio do contrato.

XV - O presente contrato podera ser rescindido, sem quaicu er onus a Contratante, mediante
notificacdo com 30 dias de anfzcedéncia, com prova de recsbimento, ficando a Contratante
desobrigada de pagamento a Contratada de qualquer indenizacé por este ato.

Paragrafo Gnico - Os casos de r#:;cisfo contratual seréo formaimente motivados nos autos do
processo, assegurado o contradiiyrio e a ampla defesa.

Rua Alberte de Campos, 12, panema - Rio de Janeiro - R] - CEP: 22.411-030
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Paragrafo Segundo - Sem prejuizo das demais cominacgées legais, a licitante podera ficar impedida
de contratar com a Viva Rio pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos casos de:

a) auséncia de entrega de documentacio exigida para habilitagao;

b) apresentacéo de documentacéo falsa para participacéo no certame;

c) retardamento da execug¢do do certame, por conduta reprovave! do licitante;

d} ndo-manutencao da proposta escrita ou lance verbal, apoés a adjudicacio;

e} comportamento inidéneo; L

f) cometimento de fraude fiscal;

g) fraudar a execucgio do Contrats:

h) falhar na execucéo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA- PREVENGAO E COMBATE /% CORRUPGAO

Cada parte assume, pelc preseis2, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, ndo foi pela
propria, nem pelos seus funcionéiios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
gualguer vantagem pecuniaria indevida, ou qualquer outra vartagem de qualquer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualguer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualquer forma conexa com o Contrato e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao seu controle
ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonéncia com o Programii de Integridade do Viva Rio estd aberto o canal de comunicagéo
da Ouvidoria Viva Rio para receber dentincias de irregularidgade, infragdo ética ou ilegalidade
praticados por funcionrios, colasoradores, prepostos, prestadores de servigos, fornecedores em
geral e todo e qualquer agente enwolvidos direta ou indiretamente na consecucéo das atividades do
Viva Rio, podendo realizar de forma anénima ou identificada, comprovavel ou ndo, a qualquer titulo
e que serdo devidamente apu: Jdos, com protegcdo ao denuriciante de boa-fé e garantindo a
confidencialidade, por .meic do telefone (21) 23553750 Ramal: 3804; e-malil
faleconosco@vivario.org.br e for ulario online da pagina hit;:/fvivario.org.br , no icone Fale
Conosco/Ouvidoria. '

CLAUSULA DECIMA QUINTA - (3ESTAO DO CONTRATO/MNOTIFICACOES

t. A CONTRATANTE tera como representante o responsavel pelo Setor de Contratos da
Geréncia de Aquisicdes da OS Viva Rio.

CONTRATANTE - VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema— RJ.

Telefone: (21) 97292-1558 ou {21) 2555-3750 - Ramal 3831
Atencdo: Supervisor {(a) de Contratos

E-mail: gestao.contratos@vivario.org.br

. A CONTRATADA nomeia o réa'-::presentante do setor comercizl, como seu preposto, que sera o
interlocutor perante a CONTRAT:.NTE, para garantir o cumprimento deste contrato.

Rua alberto de Campos, 12, panerma - Rio de Janeiro - R - CEP: 22.411-030
CNPE00.242.341/0001-28  Inscricdo Municipal: 01,953,745

Talo {55 2112555 - 8750 Fax.: (55 21)25585-3753

B whww vivario.org.br




VIVARIO

CONTRATADA — CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n® 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ
Telefone: (21) 3296-6806

Atencéao: Sr. Cleiton.
E-mail: chadacomercio@bol.com.br

Ill. Todas as comunicacgdes telefénicas ou verbais, que as partes imantiverem entre si, serdo firmadas
por escrito, exceto aquelas que visem simples providéncias.

IV. Havendo mudancga dos gestoras efou de qualquer dado aquii estabelecido, deverdo as partes
enviar imediata comunicacéo, coimn a indicagdo do novo gestor devendo tal alteragdo ser incluida
como aditivo do presente contrat:, no prazo de até 30 (trinta) dias, sob pena de se reputar valida as
comunicacdes feitas nos dados anteriormente informados.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - L'? FORO:

O Foro Central para dirimir quais<uer dividas referentes a este Contrato € o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 {trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenga das testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2020.
E RICARDO BARROS PACHECO

oardenacdo Geral d ,
CRM: 52,60829.5 2Ude
Matricula: 22934

VIVA RIO YIVARID

DA . 7 -
éZ;t//g/\, /{,116%6”4 J'(_{ : %Wf’f/‘

CHAD. . COMERCIO E SERVICOS L DAME

o

D "
TESTEMUNHAS: _ Contrages*
=

1a) va Rin / 23) - "QT‘ =
Nome: 2 , - Nome: '
CPFINF ne 135. 714 T07-7<  cprmrne 511?%’}' 4708

Rua Alperte de Campos, 12, sanems - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
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TERMO DE SIGILO PARA ‘PESSOA JURIDICA QU
FISICA SEDIADA NO BRASIL

S&o partes neste instrumento:

PRIMEIRO TRANSIGENTE: VIVA RIO, entidade civil de fins n&o econdmicos, inscrita no CNPJ n°
00.343.941/0001-28, com sede na Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema ~ Rio de Janeiro/RJ, por
seu presidente, SEBASTIAQ CQFREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da
identidade da IFP-RJ 04562255 2 e do CPF N° 483.219.347-04, residente e domiciliado nesta
Cidade.

SEGUNDO TRANSIGENTE: CH&DA COMERCIO E SERVICOS L. TDA ME, estabelecida a Av. Dom
Helder Camara, n° 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o n® 02.478.800/0001-
48, na pessoa de seu representiite legal CAIQUE MOLINA MORAES, sbcio, brasileiro, solteiro,
portador da Carteira de Identidacic n® 27.138.557-7 — expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF
sob o n® 167.788.767-27.

Os quais a partir do presente vém inicialmente tecer as CONSIDERACOES a seguir:

- Que a 27 Transigente desenvolvera para a 1?2 transigente a presiacao de servicos de locagao de 1
(um) servidor, para atender a Unidade de Pronto Atendimento —UPA Engenho novo, situado no
Estado do Rio de Janeiro, administrada pela 0SS VIVA RIO.

- Que a 27 transigente estara recebendo informagdes do processo de negdcios da entidade,
apoiando-se na estrutura e infraestrutura da mesma, para a execucdo de servigos, bem como
contando com o suporte técnico ¢ de informagdes técnicas de cutros setores, que digam respeito
aos inclusive a parceiros e colaboradores;

- Que no decurso da execuc¢do dc contrato serdo divulgados ou ¢ Ytregues pela 12 Transigente, além
de segredos e informagdes confi: anciais que sejam confiadas a :2 transigente, com a finalidade de
permitir o desenvolvimento de su: fungio ou execugéo de servigi.s, em conformidade com a relagio

firmada com a entidade e do que e encontre ajustado especificamente em seu contrato expresso.

A 1% transigente e a 2* transigeﬂﬂe, apos, venham firmem o pres:ante instrumento sob as seguintes
clausulas e condigdes: ' '

CLAUSULA PRIMEIRA - DEFINICOES
Para os fins deste instrumento, entende-se por:

1.1. Informacdes: os dados, os documenios e os materiais que lhe sejam pertinentes;

1.2. Informagdes Confidenciais: todas e quaisquer informagbes fornecidas, comunicadas ou
reveladas pela 1? Transigente a pessoa da 22 Transigente cujo conhecimento irrestrito ou divulgagio
possa acarretar danos & mesma, independentemente do meio ou forma de transmissao;

Rua Alberto de Campos, 12 :panema - Rio de Janeiro - R - CEP: 22.411-030
CNFS 00.342.2341/0001-28  Inscricdn Municipal: 01.953.745%
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1.3. Tratamento: significa a consullta, producdo, transmissac, conservagio, alteracio, utilizagdo,
acesso e eliminag&o de informagfes;

1.4. Sigilo: protegado confra o tratarmento ndo autorizado de informacgfes, em especifico as tidas como
confidenciais.

CLAUSULA SEGUNDA - DIVULGAGAO DAS INFORMAGOES

2.1. A 22 Transigente, a contar da data de inicio de execugio dos servigos, formalizado por ajuste
expresso com a entidade, compromete-se e se obriga a

a) manter sob absoluto sigilo, pelo prazo de 15 (quinze) anos, de todos os dados e informacdes
institucionais de cunho confidencial que lhe forem transmitidas pela 1* a 22 Transigente, visando o
desenvolvimento e execucdo das atividades da Viva Rio, de seus parceiros, colaboradores e
usuarios;

b) utilizar dados e informacdes, exclusivamente, para a finalidade para a qual as mesmas lhe foram
transmitidas;

¢} nao conferir fratamento aos f‘ados e informacdes em beneiicio préprio ou de terceiros, para
gualquer finalidade; :

d) proteger as informacgdes contiw a divulgacdo a terceiros, da mesma forma e com 0 mesmo grau
de cautela com que protege suas informagdes, que Ihes sejam importantes e sobre as quais se exija
confidencialidade;

e) limitar a divulga¢éo das informa; des recebidas nos termos desie instrumento a pessoas dentro de
sua organizacdo ou a seus prestadores de servigo, no desenvolvimento das atividades relacionadas
aos dados e informagdes, e que tenham necessidade de conhecé-las; e

fy instruir devidamente as pessoas responsaveis pelo tratamento das informacgdes em seus diferentes
niveis, em especifico quanto as de natureza eminentemente coniidenciais, sobre as guais se deva
redobrar o cuidado e cautela quanto ac sigilo das mesmas.

2.2. As Partes, para fins de sigilo, obrigam-se seus sdcios e/ou adminisiradores, servidores e
prestadores de servicos.

CLAUSULA TERCEIRA - LIMITAGAC DAS OBRIGAGOES

3.1. N@o sio consideradas infornacdes sobre as quais se deva rnanter sigilo para fins do presente
Termo de Sigilo, aguelas que:

a) ao tempo de sua transmissao o, posteriormente, sejam ou ven't am a ser de conhecimento publico,
dado pela propria entidade, co iforme evidenciado por pub.acgbes idéneas, desde que sua
divulgacao n3o tenha sido causit a pelo 2° Transigente;

b) ja estivessem na posse legal dr 2° transigente por ocasifio da «ivulgagédo, desde que tenham sido
recebidas legitimamente de terc::iro, sem violagBo de obrigagdo legal e/ou obrigacio de sigilo
assumida com a 12 Transigente, @ partir do presente termo e de'seu ajuste expresso;

¢) forem independentemente traizdas pelo 2° Transigente, ser utilizacdo direta ou indireta de
informac¢des confidenciais da Viva Rio; ou

d) forem necessariamente divulgzdas pela Viva Rio, no cumprimento da lei e/ou de ordem judicial,
ficando ressalvado que esta deveri, nesse caso, avisar o 2° Tranzigente imediatamente, por escrito.

CLAUSULA QUARTA - PROPRIEDADE DAS INFORMAGOES

4.1. O 2° transigente concorda que a Viva Rio, ora 12 Transigente, #, e continuara sendo, a exclusiva
proprietaria de seus dados e informacbes, em seus diferentes niveis, e titular dos direitos de
propriedade e autoria dos projetos e programas desenvaividos por seus colaboradoeres e parceiros,
quando da relag&o ajustada; igualmente dos segredos institucionais, das marcas registradas e outros
direitos referentes a propriedade :ntelectual. Nenhuma licenga ou transferéncia de quaiquer desses

Rua Alberto de Campos, 12, ipanema - Rio de laneiro - R - CEP; 22.411-030
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direitos ao 2° Transigente é conct:lida ou fica implicita a partir do zjuste de trabalho ou de execugéo
de servigos com este realizado, a partir do que se defina nacuelz e nos termos deste instrumento.

CLAUSULA QUINTA - AVISOS

5.1. As comunicacbes entre as Partes deverdo ser feitas na forma estabelecida em documento
interno da entidade, a ser dado ciéncia ao 2° Transigente, por meio material ou virtual.

CLAUSULA SEXTA - PRAZO DE VIGENCIA

6.1. Este Termo de Acordo permanecera em vigor pelo periodo em que vigorar o ajuste expresso
existente entre as partes, que é denominado no presente Termo de Contrato principal, sendo este
da natureza juridica que for (de emprego, trabalho, execugdo de servicos eventuais e nao
subordinados, convénios, parcerias com ou sem contrapartidas entre entidades juridicas, entre
outros), a contar da data de assin«iura do acordo principal, assir sendo, acordando as partes se for
0 caso, que o presente termo sei: assinado com data retroativa # data do ajuste principal, podendo
ser prorrogado por igual periodo nor manifestacio expressa da: Partes. As obrigagdes constantes
no ajuste principal e qualificadz: no presente Termo, no mais ©: definido na Clausula Segunda -
Divulgagdo das Informagbes Coifidenciais e na Clausula Terceira - Limitagdo das Obrigacdes,
sobreviveréo ao prazo de vigénci. deste instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DISPOSI, DES FINAIS

7.1. O 2° Transigente assumira inteira responsabilidade por qualquer forma de tratamento néo
autorizado pela Viva Rio de seus lados e informacdes disponibilizadas ao mesmo, quando feito por
seus administradores, servidores = prestadores de servico, =m violagio ao presente Termo de Sigilo.
7.2. Este Termo de Sigilo substitui todos os ajustes anteriores, verbais ou escritos, acordados entre
as partes, relativamente a matéria objeto deste instrumento e nd¢ podera ser modificado, alterado
ou rescindido, no todo ou em parte, exceto por documento escritc assinado pelo 2° Transigente e a
Viva Rio.

CLAUSULA OITAVA - FORO

8.1. O Foro Central para dirimir gi1aisquer duvidas referentes a este Contrato é o da Comarca do Rio
de Janeiro/RJ. :

E, por estarem justos e contratat’ is, assinam o presente em 07 {irés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenca « s testemunhas abaixo:

Ric tle Janeiro/ RJ, 24 de maio de 2020

—

Y 3
\ -JOSE RICARDO BA
) Coordenacdo Ge%gptgepéguﬁgg 0
=9

— CRM: 52,6052
=N, --— Matricula: 22934
1° Transigente VIVA RIO

VIVA RIO

//"7 /], — . 7 e /
k%ﬁ K‘l = 'Cl{..zz/{’(-'ﬁ(/c: (;'JL/: /Le?q_‘&( )
_2° Transigente
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Testemunhas:

Rua Alberte de Campoes, 12, inanema - Rio de laneiro - Rl - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.347.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Te!: {55 21)2555- 3750 Fax.: (55 21)2555-3753
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VIVARIO Matricula 26515 3t ,

12) Yiva Rin 22) .

Nome: Nome:

CPFIMF n.° | ;; 2//)17 -f( 0..1 *-7( CPF/MF n.° A ;';SQ‘I Z 5/’3?-\‘_, 2

ANEXO 1
TERMO DE REFERENCIA
Locacgao de Equipamentos de Informatica

1. DO OBJETO

Locacéo de 1 (um) Servidor para atender a Unidade de Pro:fo Atendimento (UPA) Engenho
Novo. distribuido conforme item £ do Termo de referéncia. Local zada no Estado do Rio de Janeiro,
administrada pela OSS Viva Rio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAOQ

O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de equipamentos de informatica de
forma economicamente mais vantajosa, agilizando os processos de manutencdo, reposicdo e
suprindo as unidades de forma mis rapida no que tange a funcionalidade e eficiéncia.

3. ESPECIFICAGOES DO SERVICO

3.1. Locag&o de 1 (um) Servidor para atender a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Engenho
Novo distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de Janeiro,
administrada pela OSS Viva Rio.

3.2. O Servidor seguiré as seguintes especificagdes minimas de configuracao:

Servidor Rack
¢ 1 Processador de 4 nicleos 5( m HT (4/8);
e 32 GB de memdéria ECC;
e 2 discos HDD 300GB ou superior, para sistema operacional em RAID 1;
e 2 discos SSD 120GB ou superiior, para banco de dados em RAID 7,
e 2 placas de rede 10/100/1 {)DO.; - :

= 2 fontes redundantes;

3.3. ACONTRATADA se responsabilizara pela manutengér dos equipamentos locados.

Rua Alberto de Campos, 12, lpanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPI: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal; 01.953.745
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3.4. A CONTRATADA se responsabilizara pela retirada dos eqilipamentos inserviveis locados no
momento da substituigao.

3.5. Os técnicos da CONTRATAD'A deverdo se apresentar para = realizacao dos servigos portando
documento de identificagdo e auvtrrizagbes necessérias.

3.6. A CONTRATADA devera m:anter todo e qualquer equipamento com identificagdo numérica
visivel e ndo removivel. .

3.7. Os chamados de manutengac corretiva de hardware deveraa ser atendidos no prazo maximo de
24 (vinte e quatro) horas.

3.8. A CONTRATADA devera reparar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as pecas
utilizadas em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregtes resultantes da execucdo ou materiais
empregados, seguindo os critérios de qualidade estabelecidos neste contrato.

3.9. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos que seus empregados
causarem a CONTRATANTE.

3.10. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acidante que venha ocorrer com seus
empregados.

3.11. A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem os servigcos
de manutencgio dos equipamentos.

3.12. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e aparelhos
adequados a perfeita execucao di: CONTRATO.

3.13. Todos os componentes des’inados a reparagdo dos equipamentos deverdo ser por conta da
CONTRATADA, sem 6nus para & CONTRATANTE.

3.14. Os equipamentos enviados as unidades devem estar funcicnando perfeitamente.

3.15. N&do ¢ permitido realizar solicitagbes de equipamentos diretamente pela unidade sem a
intermediacao da Tl Viva Rio.

3.16. A CONTRATANTE podera sclicitar a CONTRATADA a subsiituigdo dos equipamentos que ndo
estejam atendendo as configuracies estabelecidas de HW, co':orme descrito no item 3.2 deste
documento.

4. PRAZO DE EXECUCAO

4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.
4.2. O contrato podera ser prorrogado conforme interesse da OS YIVA RIO;

4.3. O contrato podera ser cancelado por ambas partes desde due previamente comunicado por
notificagao formal, com antecedéncia no inferior a 30 dias.

4.4. Caso o Contrato de Gestdo iirmado com o ente contratant:, ndo seja prorrogado, o presente
contrato tera o prazo de encerrarriento de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que o
objeto deste Contrato esta diretarnente vinculado a vigéncia do Contrato de Gestéo.

5. DO FORNECIMENTO DOS Eé:UIPAMENTOS

5.1 A CONTRATADA se compru'nietera a entregar os equipamentos objeto deste termo conforme
solicitagio prévia do Setor de Te:nologia da Informacéo da CSS Viva Rio, no prazo de até 30 dias.
5.4 A empresa CONTRATADA dev:rd manter estoque minimo de vecas de reposicdo, visando evitar
a interrupgéo do atendimento dex tlo & demora nos consertes.

6. LOCAL DE EXECUGCAO DOS $ERVICOS

Rua Alberto de Campos, 12, {anema - Rio de Janairo - R} - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.853.745
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6.1 O Servidor sera instalado na unidade descrita a seguir, indicada pela CONTRATANTE, apés a
assinatura do contrato e conforme solicitacéo do setor de Tl da ('S Viva Rio.

6.2 O Servidor devera ser entr:gue no enderego informado pela CONTRATANTE no ato da
solicitacéo. :

6.3 Unidade atendida pela OSS Vivario

Rua Souza Barras, 70 (ref. Esquina com a Rua 2 de Maio) -
UPA ENGENHO NOVO Engenho Novo - CEP 20.961-150

7 DISPOSICOES GERAIS

7.1 As marcas eventualmente citadas neste termo de referéncia laverdo ser consideradas apenas
como parémetro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se propdem a entregar;
7.2 O objeto descrito neste termo devera ser entregue em perfeitas condi¢cdes de uso e dentro das
especificacdes solicitadas pela CONTRATANTE.

8. Distribuicédo do Servidor:

UPA ENGENHO NOVO

9. CLAUSULA ANTICORRUPGE )

Cada parte assume, pelo preserite, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, néo foi pela
propria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dad autorizada, solicitada, ou aceite
qualquer vantagem pecuniaria indevida, ou qualquer outra vantac < m de qualquer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar gualguer .ma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualguer forma conexa com o Uantrato e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao seu controle
ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

10. CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonancia com ¢ “rograma de Integridade do /fiva Rio estéd aberto o canal de
comunicacdo da Ouvidoria Viva Rio para receber denuncias de: irregularidade, infracdo ética ou
ilegalidade praticados por funcicnarios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e v alquer agente envolvidos direta ou indiretamente na consecucio
das atividades do Viva Rio, pode o realizar de forma anénima ot identificada, comprovavel ou nao,
a gualquer titulo e que serdo devidamente apurados, com pro.egdo ao denunciante de boa-fe e
garantindo ‘a confidencialidad=. por meio do telefona (21) 2555.3750 Ramal: 3804; e-

Rua Alberto de Campuos, 12, {panema - Rio de Janeiro - R] - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.441/0002-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745
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mail faleconosco(@vivario.org.br e formulario online da pagina bitp://vivario.org.br, no icone Fale

Conosco/Ouvidoria. Thiago Pedro da cilva Ramos

i %0
cnologiada Informag
» yiva Rio

-

o S~
~  Gestdio de TECNOLOGIA
VIVA RIO
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VIVARIO

A
CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n® 7680 - Aboligdo - Rio de Janeiro/RJ.

ORDEM DE INIiCIO DE EXECUGAO DE SERVICO

Pelo presente informamos que o servigo de locagdo de 1(um) servidor, para atender a unidade de
pronto atendimento (UPA) Engenho Novo, localizada no Estado do Rio de Janeiro/ RJ, nos termos do
CONTRATO N° 236/2020, firmado entre a OSS VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos,
inscrita no CNPJ n® 00.343.941/0001-28, situada 4 Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema, Rio de

- Janeiro, denominada CONTRATANTE e a empresa CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME,

sediada Av. Dom Helder Camara, n° 7680, Aboligdo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ n°
02.478.800/0001-48, denominada CONTRATADA tera inicio em 24/05/2020, nas condigdes da
Clausula Quinta do referido contrato.

A fiscalizagéo da execucao dos servicos serd de responsabilidade da OSS Viva Rio, sob gestio da Sra.
Maridngela Lavor e da supervisdo da Sra. Ana Maria Capellini - Telefone: (21) 97169-2065 ou (21)
25855-3750 - Ramal 3209 - e-mail: mariangelalavor@vivario.org.br.

O nédo cumprimento da presente Ordem de Execuco podera resultar na rescisdo contratual, além das
sancdes previstas no respectivo termo de contrato.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2020.

ﬁ‘ ..
P EWJMM ‘“‘m fm}i;; x*’(,g \&

§

Geréncia de Aquisi¢coes
Viva Rio

Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.342.941/0001-28 - Inscri¢3o Municipal: 01.953.745

Tal.: {55 21)2555-3750 - Fax: {55 21)2555-3753

www.vivario.org.br
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v VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacdo - Locacdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@yvivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:10
Para: Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagdo de Servidor, conforme as especificagdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

0OBS: Pedimos que o or¢camento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde j& agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: lzisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

-Vﬁ Termo de referencia - locacao de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 431K

% Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
= 131K

Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
132K

axi] Termo de referencia -locacgio de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:36
Para: Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagao?
[Texio das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculio]

Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br> 22 de abril de 2021 09:50

Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas de Souza <taissadantas@vivario.org.br=>

Bom dia,

Eu passei para nosso comercial providenciar a proposta. Vou verificar como esta o andamento
e em seguida eu informarei a voces.

https:/imail.goegle.com/mail/u/0?ik=72c1b04559&view=pi&search=all&permthid=thread-a%J3Ar5689902864126540179&simpl=msg-a®%3Arg84107... 1/2
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Obrigado!

De: "Lais Araujo Aguiar" <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: "Denilton Nunes Duarte" <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, "Taissa Dantas de
Souza" <taissadantas@vivario.org.br>

Enviadas: Quinta-feira, 22 de abril de 2021 9:36:09

Assunto: Re: Cotacédo - Locacdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja
e Maré

{Texio das mensagens snteriores oculta]

htips:/imail.google.com/mail/u/0?ik=72c1b045588 view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar5689302864 1265401798&simpl=msg-a%3Ar04107...  2/2
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Lais Arauvio Aguiar <lzisaguiar@vivario.org.br>

Cotagdo - Locacdo de Servidor UPAS liha do Governador, Engenho Novo, Iraji e Maré
14 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> ! 23 de abril de 2021 11:48
Para: comercial@altatech.com.br, Taissa Dantas Souza <iaissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagac de Servidor, conforme as especificages que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio
de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30 dias.
OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de dividas.

fais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: {21} 2585-3750

E.mail: faisaguiar@viveric.org.br

4 anexos

'j Termo de referencia - locagao de- servidor - UPA Maré.pdf
= 132K

ﬂ Termo de referencia - locacao de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K

iﬁ Termo de referencia- locagao de servidor - UPA IRAJA. pdf
= 131K

<&y Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
gk ¢ g P
131K

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>

23 de abril de 2021 16:15
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com_ br>

Boea tarde

Os contratos de locagbes seriam feitos para cada UPA (individuais) ?

Qu seria feito um Gnico contrato pra VIVARIO ?

CINPJ: 00.342.8410001-28

AL

Emanuel Rodrigues

Consultor Corporative
E-mail: emanuel@aitatech.com.br

;
ﬁiﬁﬁfech i Telefones: B (43} 214

s & Ramal direto) / &) (43) 2105-1002
Qu link direto do Whats: hiip/Ava.me/b542321051004

Skype': emanueimta

Londrina-PR. Qutras Capitais:

830 Paulo (1) 4D63-1002 | Rie de Janeiro (21) 4083-7053 | Balo Horizonle {31} 4063-
8686 | Curiiba (41) 40683-7806 | Poric Alegre (51) 4053-9525

@ Visite: http:fwwav.aliatech.com.by!

VVenha canhecer nosses Cloud Services exclusivos Altatech:

CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenier da Altatech.

httnsicampanha.giiatech com brfserver

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04560&view=pi&s=arch=all&permthid=thread-a%3Ar294812084552877 7760&simpl=msg-a%3Ar-3421... 1/8
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CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma solugdo de seguranga avangada e econdmica para manter seus dados sempre em segurancga no cloud (nuvem) Alfatech, contra qualquer
tipo de desastre ou ataques virtuais. .

Conhega todas as vantagens:
hitpa:fcampanha.aliatech.com.bricloud
hitps://aitatech com.briproduto/4158

hiipsificampanha. alistech.com.bricloud-parceiros (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

e

o
Fiik -
Bitdefender

Eigerprist S Bt baorns

£ste dosumenta pode contar informaciias confitentials slou privilsgiadas, S8 voté nds for 6 destinaldrio ou 2 pessoa aulonzada a receber este documento, nic deve usar. coplar cu divaigar as informactes nele
contides ou temar qualquer 3930 baseada nessas informages.

[Texto das mensegens antaricres GOURS]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 26 de abril de 2021 10:27
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Bom dia,

Serd um conirato para cada Unidade.

[Textn des mansagens antericres coulta]

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com br> 26 de abril de 2021 11:03
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <laissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altaiech.com.br>

Ok, vou precisar entdo dos CNP.J de todas as unidades que irdo as maquinas...

[Texio dae menagens anterdores ooulla]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 26 de abril de 2021 11:08
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Emanuel,
Nesta fase de cotagdo, pego por gentileza que nos encaminhe a propasta com a preco por unidade, n&e precisa especificar o CNPJ nesse momente inicial.
[Texto das mensagens anteniores ocuito]
Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.arg.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <laissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com br>

26 de abril de 2021 11:13

Infelizmente dessa forma nédo consigo...

[Texic das mensagens anteriores oculta)

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 26 de abril de 2021 11:19
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Neste caso segue o CNPJ da sede: 00.343.941/0001-28
Sera um contrato por cada Unidade, mas o Cnpj sera o da nossa sede.
[Texts das mensagens anterinres oouito]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivaric.org.br>
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@aliatech.com.br=
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

27 de abril de 2021 12:28

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagao.
[Texto das mersagens an

fores aouita)

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech com br> 29 de ak
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Boa tarde

Considerando essa configuragao:

Servidor Rack P17081-B21

https://mail .google.com/maillu/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120645525777750&simpl=msg-a%3Ar-3421... 2/
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1 Processador de 4 ntlcleos com HT (4/8);
32 GB de memoéria ECC, 879507-B21
2 discos SAS 300GB ou superior em RAID 1 872475-B21 + 869079-B21
2 placas de rede 10/100/1000; 615732-B21

2 fontes redundantes Bivolts; 865408-B21 + cabo

Terei esse equipamento novo:

Servidor Proliant DLZ0 Gen10 S-Buy

- Processador Intel® Xeon® E-2236 (3.4GHz, 6-core, 12MB L3 Cache) (Monoprocessado)

-1 x 16GB (1x16GB UDIMM, 2666 MHz) - Até 64GB

- Controladora Embedded $100i (suporta Raid 0, 1 e 5) - Somente discos SATA

- Disco opcional SFF Hot-Plug (suporta até 4 discos)

The S100i supports windows {versdo 2012 R2 em diante) e RAID 1 em UEFI Mode para algumas distribui¢des Linux {Mais informagées no link hitps:/idownloads finux.:
comiBDRMroject!lsrrb/, sugerimos a validagao)

- Placa de rede Ethemet HPE embedded 1Gb 2-port 361i network Adapter

- Optical Drive: Opcional

-1 Fonte HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit (Opcional redundante)
- Gabinete Rack (1U)

- Kit Rack 1U Short Friction

-2 PCl{2x8)

- Garantia de 3 anos de substituicio de pegas, 3 anos de servigo, 3 anos de atendimento Onsite

Precas:

Contrato 36 Meses Contrato 24 Meses Contrato 12 Meses Contrato I
R$ R$ R$ R$
Valor Total Por Més 1.247,71 1.372,48 1.646,98 2.388,12
[Texto das mensagens anteriores soulio]
Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 29 de abril de 2021 16:11

Para: Emanuel Rodriguss - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.arg.br>

Peco por gentileza que me encaminhe esses valores em folha timbrada e assinada, pra formalizar a pariicipagdo na colagao.

Agradego desde ja.
[Textic

qens antericees coufio)
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Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 29 de abril de 2021 16:14
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <laissadantas@vivario.org.br>

Assinada no consigo, apenas no pdf padrao que sai do nosso sistema.
[Texile das mensagens anteriores oeulia]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Ce: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

29 de abril de 2021 16:15

Pode ser.
{Texio das mensagens anteriores ootilo)

12 anexos
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Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Segue anexa para locagao.

Trabalhames com venda também.

Ou em cloud, caso interessar.

cres aciiio]

fTexio das mensagens anleriores potlto]
4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.

At.

Emanusl Rodriguses

Consuitar Comperaiivo
E-mail; emanue
Telefones: (47

e Ramal direfo) / (43) 2105-1002

Cu link direto do Whats: ntip:/iwa.me/554321051004

Skype; emanuelmlia

Londrina-PR. Cutras Capitais:

Sdo Paulo {11) 4063-1002 | Rio de Janeiro {21) 4063-7063 | Bele Horizonie (31) 4083-

8686 | Curitiba (41} 4063-76086 | Parto Alegre (51} 4063-9825

 Visite: bttpdivansaitatech.com.be/

29 de abril de 2021 16:35

- Menha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Aliatech:

- CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEN)

- Gere aconomia para sua empresa. Servidor em nuvam de alto desempenho & confiabilidade. Migre seu servider para o datacenter da
p p g

Altatech.

htipe:feampanha. atatech . com.bi/sarver

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOCS EM NUVEM)

Uma solucdo de seguranca avangada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud {(nuvem) Altatech, contra

qualquer tipo de desastre ou ataques virtuais.
Conheca todas as vantagens:

=

ipsifcampanha.aliatech.com. bricloud

hiips://altatech.com.briproduto/4 158

hitps/campanha.aitaiech.com.br/ d-parceilcs (para parceinos)

hitps:/imail.googie.com/mail/u/0?ik=7ec1b04559&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421... 5/8
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Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

es confidendiais elou
328 Informacies.

&

Esie documents pode conter infarm:
cortidas ou tomar qualquar 730 basaada nas

r o destinataris ou a passca autarizada a receber esle documenlo, ndo deve usar, copiar ou divuigar as informaghes nels

| i De: Lais Araujo Aguiar <iaisaguizr@vivario.org.nr>
3 H Eaviada em: terge-feira, 27 de abril de 2021 12:28
 Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanusi@aiiatech.combr

Ce: Taissa Dantas Souza <talzzad @vivario.org.bre; Comercial <Comerdai@altatech.com b

: Assunto: Re: Colagio - Locacdo de Servidor UPAS tha do Governadar, Engenho Nove, iraja e Marg
| Prezados,

 Gestariz de saber se ha interesse em participar da cotacio.

siar@vivaric.org. br> escrevew:

| . Em seq.. 26 de abr. de 2021 4s 11:13, Lais Araujo Aguiar <lals
- Neste caso segue o CNPJ da sede: (G0.343.941/0001-28

- Serd um contrato por cada Unidade, mas o Cnpj sera o da nossa seda.

Em seq., 26 de abr. de 2021 as 11:13, Emanuel Rodrigues - Aliatech <emanuel@aliatech com br> escreveu:

- infelizmente dessa forma nc consigo...

AL

Emanust Rodrigues

Cansuitor Corporativo
E-mail: emanush@aliztech.c
Telefones: (43) 21 1004 (WhalsApp e Ramal direte) / (43) 2105-1002

Qu link direlo do Whats: hlipiiwa me/554321051064
= o Skype: emanuelmita

Londrina-PR. Outras Capitais:

S&o Paulo

8886 | C

11} 4062-1002 | Rio de Janeiro (21) 4063-7063 | Balo Horizonte {31} 4063-
ba (41) 4063-7608 | Porta Alegre (51) 4063-0628

* Visite: hitpu/iwww.altatech.com.br/

- Venha conhecer nossos Cloud Services exciusivos Alfatech:

CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

. Gere economia para sua emgresa, Servidor em nuvem de alto desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da
. Altatech.

| htipsicampanha. altatech com brisenver

| CLOUD BACKUP {BEACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

. Uma solucdo de segurancga avangada e econdmica para manter seus dadas sempre em segurancga no cloud (nuvem) Altatech, contra
- qualquer tipo de desasfre ou ataques virtuais.

' Conhega todas as vaniagens:

hitps:/feampanha altatech.com.br/cloud

; hifps:/aitaiach.com briproduto/4158

hiipsiicampanha altalech com bricloud-paresiros (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

Ests documento pode conter informagdes corfidenciais efou privilegiadas. Sa vecé nds for ¢ destinalario ou 2 pessoa autorizass a receber @sle gorumento, ndo deve usar, copiar ois divuigar as
informacghes nele contidas ou tomar qualquer 2co baseana nessas mienmacdes,

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=72c1b04583&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar2048120545528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  &/3
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: De: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org br>

| Enviada em: segunda-feira, 26 de abril de 2021 11:08

. Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanusialtaiech.com.bir>

. Cc: Taissa Dantas Souza <ialssadantas@vivaric.ore be>; Comercial <Cem z ach.combr>
Assunto: Re: Colacdo - Locacio de Senvidor UPAS ilha do Govemador, Engenho Novo, Iraja e Maré

| Emanuel,

| Nests fase de cotacdo, pego por gentileza que nos encaminhe a proposta com o prego por unidade, ndo precisa especificar o CNPJ nesse momenio inicial.

. Em seqg., 26 de abr. de 2021 as 11:03, Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuai@aliatech convhr> escreveu:

. Ok, vou precisar entdo dos CNPJ de todas as unidades que irSo as maquinas...

. AL

Emanuel Rodrigues

Censultor Corporative
E-mzi emanusl@altaiech combr

1 & Ramal dirato} / {43} 2105-1002
Qu link direlo do Whats: hiip:/iwa me/554321051004

Skype: emanueimis

Londrina-PR. Outras Capitais:

S50 Paulo (11) 4063-1002 | Ric de Janelro (21) 4063-70063 | Belo Horizonie (31) 4063-
8686 | Curitba (41) 40663-7606 | Porto Alegre (51) 4063-9626

Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Altatech:

CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

© Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alfo desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da
Altatech.

hitpsi/icampanha.alisiech com . briserver

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma solugao de seguranca avancgada e econdimica para manter seus dados sempre em seguranga no cloud (nuvem) Allatech, conira
gualguer tipo de desastre ou ataques viriuals.

Cenheca todas as vantagens:
hitps/feampanha. altaiech.com.br/cioud
- hitps:Haltztech com.briproduto/4 158

nitps:ficampanha.aliatech com bricloud-parceiros (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

| Este documento pode conter informagdes confidenclais e/ou privilegiadas, Se voce nda far ¢ destinatario ou & pessoa altorizada a receber este documer

. nZa deve usar, copiar au divilgsr as
= {11 informacdes nele contidas ou 1omar gualguer acio baseada nessas infonmacies.

De: Lais Araujo Aguiar <laisagutar@vivario.org.br>

Enviada em: segunda-feira, 28 de abril de 2021 10:28

Para: Emanuel Redrigues - Altatech <emanusi@aiiaiech com.br>

Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivasio.org.br>; Comercial <Comerdal@altatech.com.br>
Assunto: Re: Cotagdo - Locagdo de Senvidor UPAS liha do Govermnador. Engenho Novo, Iraja e Maré

Bom dia.

Sera um conirate para cada Unidade.

https://mail. google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120545528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  7/8
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Em sex., 23 de abr. de 2021 s 16:15, Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@aliatech.cam.br> escreveil:

. Boatarde
- Os coniratos de locagdes setiam feitos para cada UPA (individuais) 2

Ou seria feito um tnico contrato pra VIVARIO ?

| CNPJ: D0.343.941/0001-28

| AL

Emanuel Rodrigues

Consultor Comporativa

:

E-mail: emanuei@aitatach.cor
Teiefanes: {43} 2135-1004 ¢

sAppe e Ramel dirsto) / (43) 2105-1002
COu link direto do Whats: hittpiwa me/S554321051604

Skype: emanusimia

Londrina-PR. Oulras Capitals:

S8a Pauio (11) 4063-1002 | Rio de Janeiro {21) 4083-7063 | Belo Harlzonte (31) 4063~
8688 | Curitiba (41) 4083-7606 | Porio Alegre (51) 4063-9628

Visite: hitp:iiwww.aitatech.com.bri

Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Altatech:

- CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alfo desempenho e cenfiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter
. da Altatech.

hip apanha.aiatech com brissrvar
CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma solugdo de seguranca avancada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranga no cloud (nuvem) Altatech,
contra gualguer tipo de desastre ou atagues virtuais.

Conhega todas as vantagens:
- hiips:Hcampanha.aitatech.com.bricloud
hitps:eliatech.cotn.br/produto/4 158

- hilpsoampanha.aiistech com bricloud-parceircs {para parcairos)

wte pade comer informaces confidenciais efou privilegiadas. Se vood ndo for o destinatéia ou'a pessoa autodzads a receber esle dogumenio. n2o deve usar, copiar ou divuigar as
informacdas nsle contidas ou tomar quaiguer agao baseada nessas informagbes,

{Texto das mensagses anteriores ooulto]

[Texto das mensagens antarare

wlin}
i [Texte das mensagens antesiores soulto]

{Texic das mensagenc anterisres seulto]

| fTexte das mensagens antenores ooulin]

wj 2021-04-29 Proposta Locagao SERVIDOR DL20 VIVARIO.pdf
= 255K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 30 de abril de 2021 09:46
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altalech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivaria.org.br>

Obrigada!l

[Texts das mensagens antedores gouito]

= https://mail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b04553&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar29481206455287777504simpl=msg-2%3Ar-3421...  8/8
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VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacido - Locacdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Mare
6 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 12:18
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locacdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o or¢amento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposic@o em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: {21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

"i‘i Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Mare (1).pdf
— 132K

f‘j Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo (1).pdf
134K

ﬂ Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA (1).pdf
= 131K

“ﬁ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador (1).pdf
= 431K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:27
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotago.
{Texic das mensagens anleriores oculio]

marcio.caneschi@otg.com.br <marcio.caneschi@otg.com.br> 28 de abril de 2021 16:41
Responder a: marcio.caneschi@otg.com.br
Para; Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Lais, segue proposta de locagao.

att

https://mail.googls.com/maillu/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar58721516241926210838simpl=msg-a%3Ar-5506...  1/3
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Marcio Caneschi

mardo.c

[Mexto das meansagens anteriores oculio]

sﬁj Viva Rio_locacao-comercial_7231_21_v2.pdf
— 485K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 28 de abril de 2021 16:49

Para: marcio.caneschi@otg.com.br
Boa tarde,

Obrigada!

[Texto das mensagens antsriores oculio]

marcio.caneschi@otg.com.br <marcio.caneschi@otg.com.br> 28 de abril de 2021 16:52
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Lais, s0 para reportar no sistema, existe uma data para fechar essa negociagao?

[Texto das mensagens anteriores oculio]

28 de abril de 2021 16:59

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: marcio.caneschi@otg.com.br
https://mail.goagle.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar58721516241926210838simpl=msg-a%3Ar-5508...  2/3
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagdo - Locacgdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 28 de abril de 2021 16:55
Para: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia. marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@uvivario.crg.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locacdo de Servidor, conforme as especificagdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamat’n =i’z am folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nizo w=hham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

0 Termo de referencia - locagéo de servidor - UPA Maré (1) (1).pdf
— 132K

aﬁ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo (1) (1).pdf
— 134K

“’ﬁ Termo de referencia- locag¢do de servidor - UPA IRAJA (1) (1).pdf
= AZIK

sy Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador (1) (1).pdf
131K

2

hail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 28 de abril de 2021 16:57
Para: laisaguiar@vivario.org.br

Endereco ndo encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
nathalia.marques@presscell.com.br porque o enderego néo
foi encontrado ou ndo pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

https://mail.google.com/mail/u/07ik=7act b34569&view=pt&aearch=al1&permihid=thread—a°/a3Ar—363386?G128595769?6&simpl=m5g-a%3ﬁ.r7252.. . 13
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A resposta do servidor remoto foi:

558 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
hitps/support.gocgle.com/mail/?p=NeSuchUser b27s5110071611j0.230 - gsmip

Final-Recipient: rfc822; nathalia.marques@presscell.com.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; im0 1 presscell. com.br. (173.194.73.27, the server for the

domain pressceli.com.br.)

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-chacking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Lezrm more at

550 5.1.1 nitps:supportgoogis oo fhali?p=NoSuchUser b27si110071611j0.230 - gsmip
Last-Attempt-Date: Wed, 28 Apr 2007 12:57:34 -0700 (PDT)

-—-—----~ Mensagem encaminhada ----—--—----

From: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

To: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@uvivario.org.br>

Cc:

Bece:

Date: Wed, 28 Apr 2021 16:55:46 -0300

Subject: Cotago - Locagdo de Servidor UPAS llha do Govemnador, Engenho Novo, Irgja e Mare
----- Message truncated -----

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 28 de abril de 2021 16:57
Para: laisaguiar@vivario.org.br

Endere¢o nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
yasmin.feliciano@presscell.com.br porque o enderego néo
foi encontrado ou nao pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta do servider remoto foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
hitps:/isupport. google.comimail/?p=NoSuchUser wl65i9859601fq.495 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; yasmin.felicianc@presscell.com.br
Action: failed

https:/imail.google. com/mailfu/0?ik=7ec 16045508 view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2833867012858576976 &simpl=msg-a%3Ar7252...  2/3
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Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mx01.presscell.com.br. (173.194.73.27, the server for the

domain presscell.com.br.)

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

550 5.1.1 hitps://support.geogle.com/maili?p=NoSuchUser w16s19859601{q.495 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Wed, 28 Apr 2021 12:57:34 -0700 (PDT)

- Mensagem encaminhada --------—-

From: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

To: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br=>

Cc:

Bee:

Date: Wed, 28 Apr 2021 16:55:46 -0300

Subject: Cotagdo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré
————— Message truncated ---—-

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04565&view=pi &z 2arch=all&permthid=thread-a%3Ar-36338670128595 75276 &simpl=msg-a%3Ar7252...  3/3
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% & VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagio - Locacdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
4 meﬂsagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 11:47
Para: contato@rjnetwork.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br=>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para servico de Locacdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradacemos e nos colocames a disposigo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
J 132K

j Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
134K

s+ Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
131K

‘“ﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:28
Para: contato@rjnetwork.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br=>

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagao.
{Texto das mensagens anteriorss oculio]

l.orena Pereira Feitosa <lorena.feitosa@rjnetwork.com.br> 28 de abril de 2021 10:21
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Bom dia Lais!
Agradecemos o contato e a oportunidade, para esta solicitagdo ndo conseguimos atendé-los por isto declinamos.
Certa de sua compreensao.

Atenciosamente
Lorena

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1 b04569&view=pt&search=ali&permthid=thread-a%3Ar22914017091784282468&simpl=msg-a%3Ar-1944...  1/2
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L+ RJ Network

Lorena Pereira Felfosa « Assisfente Comercial

Fone: +55 (17) 3211 4211 | ramal 4246

Mdvel: +55 (17) 9 9670 2265@

www.rinetwork.com.br

{Texto das mensagens anterioras oculto]

| Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 28 de abril de 2021 10:24
Para: Lorena Pereira Feitosa <lorena.feitosa@rjnetwork.com.br>

| Obrigada pelo retorno.
[Textc das mensagens arterioras oculto]

https:.’.’mail,googie.comlmail.’u/O?ikﬁec‘lb04569&view=pt&search=a!l&permthid=thread-a%SAr2291401709178428246&simp12msg~a%3Ar—1944... 2/2







04/05/2021 E-mazil de Viva Rio - Cotagéo - Locagéo de Servidor UPAS ltha do Governadar, Engenho Novo, Irgja e Maré

: YIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacio - Locagio de Servidor UPAS Ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e
Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de ahril de 2021 11:49
Para: info@renter.com.br, proposta@renter.com.br, Taissa Dantas Scuza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para servico de Locagdo de Servidor, conforme as especificagies que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposi¢do em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

m“j Termo de referencia - locagio de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

gek Termo de referencia -locagao de servidor - UPA Engenho novo.pdf

" 134K
) Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
— 131K
ek Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
— 131K
Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:27

Para: info@renter.com.br, proposta@renter.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagao.
{Texto das mensagens anteriores oculia]

[Texic das mensagens anteriores oculio]

Daiane Trajano - Renter <daiane.trejano@renter.com.br> 27 de abril de 2021 13:21
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Ola Boa tarde, no moemento n3o iremos participar, obrigadal

Fico a disposicio para qualquer divida.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04568&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar3520620138315177118simpl=msg-a%3Ar-19172... 1/2
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Qbrigada.

Daiane Trajano
Comercial
5519 3500.8484

5511 3136.0553

Locagdo Corporativa

Notebooks, Desktops, Tablets, Servidores, Projetores

- f" e g Ete{ Microsoft® Licensing

wwve renter.com.br

A Renter compromatida com o bem-astar de nossos clisntes neste momento de luta contra a Covid-13, esta realizando o trabalho
de Sanitizacdo dos equipamentos afim de minimizar as possibilidades de contaminaco do virus com o principio ativo Perdxico

de Hidrogénio, regularizado pela ANVISA, assim como as mochilas de transporte gue também passam pelo processo de

esterilizag

S0 cem Ozbnio cuja fungdo é inativar o virus, evitando assim 3 disseminac3o.

[Texdo das mensagens anteriores oculto]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br=> 27 de abril de 2021 14:07

Para: Daiane Trajano - Renter <daiane.trajanc@renter.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
[Texto des mensagens anteriores oculio]

https://mail google.comimail/u/0?ik=7ec1b04563&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar352062013831517711 &simpl=msg-a%3Ar-18172_..
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s VIVARIC Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacio - Locagio de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
“"Para; atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita argamento para servico de Locacie de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

0OBS 2: Caso ndoc possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder

este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

a9 Termo de referencia -locagio de servidor - UPA Engenho novo.pdf
H 134K

xj Termo de referencia - locacio de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

gr2| Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
— 131K

=wy Termo de referencia- locacdo de servidor - UPA IRAJA.pdf

— 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Para: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotacdo?
[Texio das mensagens anteriores ooulo]

TechMax Tl <techmaxx.impressoras@gmail.com>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Boa tarde!
No momento estamos com a nossa documentagdo incompleta- aguardaremos uma nova oportunidade. De ggq modo
agradecemos o contatol

Giovanne.
[Texio das mensagens anleriores acuko]

https://mail.google.com/mailiu'0?ik=Tec1b04560&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-407 132228700323 14 19&simpl=msg-a%3Ar-8678...

20 de abril de 2021 12:27

22 de abril de 2021 09:35

22 de abril de 2021 13:19
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:30

Para: TechMax Tl <teachmaxx.impressaras@gmail.com>
Cc: atendimento@techmaxti.com br, Taissa Dantas Scuza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
{Texto das mensagens anteriores oculio]

https://mail.google.com/maillu/0?ik=7ec1b04569&view=pi&search=all&permthid=thread-2%3Ar-407132228700323141 9&simpl=msg-a%3Ar-8678... 2/2
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Maré

4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:24
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamenta para servico de Locag8o de Servidor, conforme as especificagdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso nio possam ou néo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de dlvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: {21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

s Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
3 131K

mz_f] Termo de referencia- locagdo de servidor -UPA IRAJA.pdf

— 131K

s Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

wi-lrj Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:35
Para: Vzléria Reis <valeria@asinformatica.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagdo?
{Texto des mensagens anteriores oculta]

Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br> 22 de abril de 2021 09:58
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

0la Larissa, bom dia !
Muito obrigada pelo contato.

Conforme solicitado segue proposta NO 331535 para sua anélise.

hitps://mail.google .comimail/u/0?ik=7ec1b04569Sview=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar7200123165088555982&simpl=msg-a%3Ar72864. ..
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E-mail de Viva Ria - Cotagio - Locagéo de Servidor UPAS llha do Govemador, Engenho Novo, Iraja e Maré

‘ AS Infarmdtica atende hd mais de 30 anos no mercado, oferecendo solucdo e qualidade para seus
parceiros.

Vantagens:

‘ v 0 investimento em locacdo ndo compromete o patriménio ativo da empresa, podendo ser
' abatido do I.R.

v Equipamentos atualizados;
v Nosso SLA {chamado técnico) é respondido em até 24h

Valores ja esta incluso entrega, montagem, manutencgdo e retirada

v Para locacdo ser confirmada, favor assinar e digitalizar proposta anexa.

v Para efetuarmos cadastro da empresa precisamaos: Ficha cadastral (anexa)
preenchida completa e Contrato social da empresa.

Fico a sua disposicdo para negociagdes e dividas

Att,

Valéria Silva

Gerente Comercial

&,

54 valeria@asinformatica.com.br

__I-NFaﬁmﬂcg

L +55(21) 2539-2063

& www.asinformatica.com.br

Sao Paufo = Curitiba - Porto Alegre = Hio de Janeiro - Belo Horizonte < Recife

https://mail. google.com/mail/u/07ik=7ec1b04 5608 viaw=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7200123165088555882&simpl=msg-a%3Ar72864... 2/3
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04/05/2021
h
o Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambiente.

{Texto das mensagens anteriores ooulic]

2 anexos

':‘l] Ficha cadastral.xls

— 93K

w4 VIVA RIO 24 NOTES CORE i3 12 MESES. pdf

& 110K

27 de abril de 2021 12:30

Lais Araujo Aguiar <lzisaguiar@vivario.org.br>

Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezada,
Gostaria de saber se tem interesse em participar da cotagdo em relacdo a locagao de servidor.

[Texto das mensagens anteriores oculio]

htlpSth'maiLgooglecomlmailluf@’?ik=?e(:1b04569&view=p1&search:alL&permihid=th;'ead-a"/é.3A:72OO123165088555982&53.‘11;1!:1115g~a%3Ar?2864.,. 313
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagio - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:29
Para: simone.pereira@logicatecnologia.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para servico de Locagao de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos gue o or¢camento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso nao possam ou nio tenham interesse em participar deste processo, pedimes a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemas e nos colocamos a disposicZo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Confratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

H

“‘ﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA [lha do governador.pdf
— 131K

s Termo de referencia- locagio de servidor - UPA [RAJA.pdf
— 131K

«z% Termo de referencia - locacdo de ‘servidor - UPA Maré.pdf
i 132K -

0 Termo de referencia -locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.hr> 22 de abril de 2021 09:35
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagéo?
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br> 22 de abril de 2021 09:37
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Lais,

Bom dia!

12






E-mail de Viva Rio - Cotagso - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governadar, Engenho Nove, Iraja € Mare

04/05/2021
Haviamos respondido gue néo.

Cbrigada,

gSimonE Pereira

4 - e
o

{Texic das mensagens anteriores oculto]
ATENGAO! Mensagem enviada por um remetente de fora do Légica. Somente clique em links ou abra anexos que voce tenha cerleza

de que 80 seguros. Na duvida, contate suporte@iogicaiesnalogia com.br,

22 de abril de 2021 09:37

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Obrigada pelo retorno.
{Texto das mensagens anierioras ooulio]

212

hitps:/imail.google. comimailfu/0?ik=Tec1h04562&view=pt&search=all&parmthid=thread-a%3Ar4891791058011027804&simpl=msg-a®% 3Ar-2838...
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Altatech

Proposta Comercial N°8.220-20 Londrina, 29 de abril de 2021.
A
VIVARIO

1. Resumo Executivo
Esta proposta tem como objetivo apresentar proposta para fornecimento de

equipamentos na modalidade de locagao.

2. Solugdo proposta

PRECO TOTAL P/
UNIT. MES

PRODUTOS QUANT.

Produto: Servidor Proliant DL20 Gen10 S-Buy

- Processador Intel® Xeon® E-2236 (3.4GHz, 6-core,
12MB L3 Cache) (Monoprocessado)

- 32GB (2x16GB UDIMM, 2666 MHz) - Até 64GB

- Controladora que (suporta SAS

- 2 discos SAS 300GB

The 5100i supports windows (vers@o 2012 R2 em
diante) e RAID 1 em UEFI Mode para algumas
distribuicdes Linux (Mais informacgdes no link

hitns://downloads. linux.hpe.com/SDR/project/isrrby, 04 R$
1.646,98

R$ 6587,92
sugerimos a validagao)

- 2 Placa de rede Ethernet HPE embedded 1Gb 2-port
361i network Adapter

- Optical Drive: Opcional

- 2 Fonte HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low
Halogen Power Supply Kit (Opcional redundante)

- Gabinete Rack (1U)

- Kit Rack 1U Short Friction

-2 PCI (2 x8)

- Garantia de 3 anos de substituigdo de pegas, 3 anos

Rua Sen. Souza Naves, 282 Sala 902 Centro 86010-160 Londrina~PR Tel. (043) 2103-1002
S50 Paulo (11) 4063-1002 - Belo Horizonte (31)4063-8686 — Porto Alegre {51) 4063-9626
www.altatech.com.br







\(tatech

de servico, 3 anos de atendimento Onsite

Valor Total por Més

R$ 6587,92

3. CondicGes Gerais da Proposta

14

»

»

Contrato 12 Meses, R$ 6587,92/més;

Frete para envio e retorno por conta do cliente.
Pagamento mensal, com vencimento todo dia 15;

Inicio do contrato em até 5 dias apds assinatura;

Multa para rescisao de contrato antes do periodo proposto;
Sujeito a analise de crédito e confirmacao do estoque.
Validade dessa proposta: 30/04/2021

Sem mais para o momento, agradecemos pela atencdo e firmamos nossa intengZo em t&-los como

mais um Cliente da Altatech Solucdes em Tecnologia.

Atenciosamente

Emanuel Rodrigues
Telefones: (43) 2105-1004 (WhatsApp) / 2105-1002

e-mail: emanuel@altatech.com.br

[

Rua Sen. Souza Maves, 282 Sala 902 Centro 86010-160 Londrina-PR Tel. (043) 2105-1002

Sao Paulo (11) 4063-1002 - Belo Horizonte (31)4063-8686 — Porto Alegre (51) 4063-9626
www.gtatech.com.br







| EXCELENCIAEM SERVICOS, REDUZINDD CljS 108

28 de abril de 2621

PROPOSTA COMERCIAL

NUmero da Proposta: 7531/21
Versao: 2

.

A
VIVA RIO

oTG

Contato Comercial: Marcio Caneschi
E-mail: marcio.caneschi@otg.com.br
Telefone: {(11) 93275-9199







,..-5 INDICE

DILIEM BOMIDIG s conrrnsvunsssssmss i st o S 83 6o s 0 s b s S 0 i % S0 R MR N 3
ESCOPO DA PROPOSTA......vvec. P e 5
EBIREING . s e . 5
Especificagdes....... ket n e e e s SR e eere e rnes 5
CONDICOES COMERCIAIS ....vevevevereenvenes B R R A SRS SR s AR sxsvEvi 7
TERMO DE ACEITE......oieeeeirivessnsnnesssssnenencess e SRR T R AR SRR A MR —

Aiphwiie- : Sorotabs H=Y2inpoa656 1)

ndzdo







| 0O |
| cy | QUEM SOMOS

&

PRESENCA
EW TODO O TERETORIG

i50

COLABORADORES
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NOSS0S SERVICOS

e CONTRATO DE SUPORTEE MN\SU?EN@KO

e MOVIMENTACRO DE EQUIPAMENTOS

e GREEWIT

~@& OO~ MONITORAMENTO

LOCACED DE EQUIPAMENTCS

i Sorocaba- {1s) 2th2-2800
R: Comendadorhermeling Matarezze, 1355
Bairp Alem Lioha CERI80ED-001






" EXCELENCIA EM SERVICOS, REDUZINDD CUSTO

S~ | ESCOPO DAPROPOSTA

L

Objetivo: Locagao.

Especificagbes:

Servidor DL380 G7
Processador Intel Xeon Six-Core 2.53Ghz;
i e 32GB Memdria
- s 4x Discos 300GB;
1 s 4x Portas Gigabit On Board, |

Investimento Mensal: R$ 3.523,53 (Trés mil, quinhentos e vinte e trés reais e cinquenta e
trés centavos)

R Rilber Bioga 58 -1 Aec o BG: : S

180RD-00I
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Suporte Critico 24x7xNBDx0

Contempla atendimento todos os dias da semana (incluindo sabados, domingos e feriados), 24
horas por dia e 7 dias por semana com tempo de resposta telefénica de 2 horas e atendimento
on-site no proximo dia Gtil a partir da abertura do chamado.

Servicos Cobertos:
v Reposicao de pecas defeituosas;
v Atendimento de Hardware on-site para solucdo de problemas sem custo adicional;
v Atendimento Telefdnico de Software e Hardware para a solugdo de duvidas ou de
problemas.

Servicos Nao Cobertos:
v Reposicao de pegas defeituosas em caso de mau uso.

6/8







15 DDF sujeito a andlise de crédito - Depdsito bancario

05 dias corridos apos emissdo desta proposta enquanto houver
| estogue disponivel

| Valores expressos em reais (R$)

VB UXOpen — CNPJ 04.903.083/0001-80

' 12 meses

| 100% do valor residual se cancelado antes da vigéncia minima

| Essa locacio tem para efeitos de cobranca todo o pericdo em
i que o equipamento permanecer em poder do cliente, inclusive o
f periodo de trémites de liberacao do mesmo

Inclusos conforme determinagdes governamentais

| IGP-M ou conforme acordado no contrato que sera assinado
entre as partes

|| Automatica apds vigéncia minima contratada com base no indice
& de reajuste acordado entre as partes

| Incluso

| N3o Inclusa (Opcional)

| 10/15 dias Uteis apds aprovagao. Estogue sujeito a alteragles

Sl Sl e9a: | sem aviso prévio

Locahdad L | Rio de Janeiro/R]







LY

TERMO DE ACEITE

A VIVA RIO declara que leu e concorda com todos os itens relacionados na proposta de
nimero 7231/21 v2 datada de 2870472021 aceitando os itens e as quantidades acima
descritas, e autoriza a OTG proceder com o faturamento dos produtos e valores nesta
relacionados.

Cliente

Comercial

Data: / /

Rua Rubetn Bragd) i e Gt & Matarizo

Melille Erroresorat § Bt Aler | b CEE SRR boa -
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PROPOSTA TECNICA-COMERCIAL

APRESENTACAO

Niterdi, 22 de abril de 2021.

A ECO Sistemas, neste documento, apresenta Proposta Técnica/Comercial para a
Locacdo de 6 (seis) Servidores para:

CF VICTOR VALLA, localizado na Av. Dom Hélder Cdmara,1390;
CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, localizado na Av. Dom Hélder Camara,1390;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) ILHA DO GOVERNADOR, localizado no Pq.
Poeta Manuel Bandeira, S/N;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) IRAIJA, localizado na Av. Manoel Felix, 380;
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, localizado na Rua. Nove, 4880;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) ENGENHO NOVO, localizado na Rua. Souza
Barros, 70.

Situados no estado do Rio de faneiro, administrado pela 0SS Viva Rio, visando a Locagdo
para melhorar e qualificacdo das Informagdes geradas nas Unidades.

Esta Proposta Técnica/Comercial visa atender a descricdo doequipamento, da
forma como sera fornecido, conforme Termo de Referéncia — OSS Viva Rio, acordados
pela celebrac3o de Termo de Contrato, de maneira a possibilitar o entendimento mutuo
sobre as condig¢des gerais de contratagdo.

Atenciosamente,

ECO - EMPRESA de Consultoria e Organiza¢do em Sistemas e Editoragdo Ltda.
CNPJ: 39.185.269/0001-25
Rua Presidente Backer, 149, 132 Andar — Icarai/Niter6i-RJ
CEP: 24.220-045

www.ecosistesmas.com.br




INTRODUCAO

A ECO Sistemas é uma Empresa com mais de 30 anos de atividade na area de
Tecnologia da Informag¢do. Seu portfélio conta com clientes da Administracao
Piblica em todos os niveis de hierarquia (federal, estadual e municipal), além de
entes privados e Organizacdes Sociais de Saude, para a prestagdo de servigos de
Tecnologia da Informagdo e fornecimento de Aparato Tecnoldgicos que agreguem
qualidade e agilidade aos atendimentos assistenciais.

‘A ECO Sistemas entende que cada cliente deve ter um tipo de atendimento que

acolha aos seus processos individuais de trabalho, porém, pautados na metodologia
estratégica desenvolvida e aplicada em todos os projetos sob sua responsabilidade,
haseada em documentos normatizados por seu Sistema de Garantia da Qualidade
(SGQ), de forma a que os servigos, acdes e atividades desenvolvidas possam ser
validados e monitorados atendendo aos processos de qualidade adotados na Empresa.

Dessa forma, este documento descreve os servicos que podem ser prestados como apoio
tecnoldgico a operacionalizagdo e fornecimento de Equipamentos aos CF VICTOR
VALLA, CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) ILHA DO GOVERNADOR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) IRAJA, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) ENGENHO NOVO, localizado no municipio de Rio de Janeiro, situado
no estado do Rio de Janeiro, administrados pela 0SS Viva Rio.
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PROPOSTA DE PRECO

ECO — EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZACAO EM SISTEMAS E EDITORAGAO LTDA.
CNPJ: 39.185.269/0001-25 Enderego: Rua Pres. Becker, 149 / 132 andar - icarai, Niterdi/RJ.
Telefone: (21) 3849.6100 E-mail: comercial@ecosistemas.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciagdo, a nossa proposta de pregos relativa ao

Convite conforme abaixo:

O objeto da presente cotagdo é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratagdo
de empresa especializada Locacdo de 6 (seis) Servidores para as unidades CF VICTOR VALLA,
CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
ILHA DO GOVERNADOR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) IRAJA, UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARI—f, UNIDADE DE PRONTQO ATENDIMENTO (UPA)
ENGENHO NOVO, localizado no municipio de Rio de Janeiro, situado no, situado no estado
do Rio de Janeiro, administrado pela 0SS Viva Rio, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Nosso preco para a prestacdo do servico é de: RS 2.300,00 (dois mil e setecentos reais) por
cada um dos servidores, fazendo um total mensal de: RS 13.800,00 (treze mil e oitocentos
reais).

Proposto com validade de 30 (trinta) dias.

Niteroi, 22 de abril de 2021.

NORIVELTO GUIMARAES DE OLIVEIRA
Departamento Comercial
2199710-5171
norivelto.oliveira@ecosistemas.com.br
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VIVARIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
236/2020 QUE ENTRE S| FAZEM A VIVA RIO E
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, NA
FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, associacdo de fins ndo econémicos qualificada como Organizacao Social de Saude no
ambito do Municipio do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ/MF sob o n°® 00.343.941/0001-28, com sede
a Rua Alberto de Campos, n® 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, por seu representante
legal SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade
da IFP-RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado a Rua Conde de Bonfim,
n® 10, apto 408, Tijuca, Rio de Janeiro — RJ, CEP: 20520-053, na qualidade de CONTRATANTE
CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME, e , inscrita no CNPJ-MF n° 02.865.909/0001-38, com
Av. Dom Helder Camara, n° 7680, Abolicdo - Rio de Janeiro/RJ, na pessoa de seu representante
legal CAIQUE MOLINA MORAES, sécio, brasileiro, solteiro, portador da identidade 27.138.5577
expedia pelo DETRAN / RJ, inscrito no CPF sob n° 167.788.76-7-27 a seguir denominada
CONTRATADA, celebram este TERMO ADITIVO ao CONTRATO N.° 236/2020, pelas clausulas e
condicdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogacéo do prazo de vigéncia o qual dispte a
prestagéo de servigo de Locacéo de Servidor para o na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
ENGENHO NOVO situada no Estado do Rio de Janeiro/RJ, administrada pela 0SS Viva Rio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO:

Fica o prazo do CONTRATO original de n® 236/2020 em sua Clausula Quinta, por este instrumento,
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 24/05/2021 com seu término em 23/05/2022.

Paragrafo Primeiro - Nao obstante o disposto nesta clausula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das partes tenha cumprido, de forma satisfatéria & outra, com todas as
obrigacdes nele assumidas.

Paragrafo segundo — Caso o Contrato de Gestéo firmado entre o Estado do Rio de Janeiro e a 0SS
Viva Rio seja encerrado, o presente contrato tera o prazo de vigéncia antecipado para a mesma data,
uma vez que o objeto deste Contrato esta diretamente vinculado & vigéncia daquele Contrato de
Gestéo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PAGAMENTO:

Paragrafo Primeiro — O Valor mensal do presente Termo Aditivo sera de R$ 610,00 (Seiscentos e
dez reais)

Paragrafo Segundo — O Valor Global do presente Termo Aditivo sera de R$ 7.320,00 (Sete mil
trezentos e vinte reais).

Paragrafo Terceiro — Apos assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato original
n®236/2020 passara a ser de R$ 14.640,00 (Quatorze mil, seiscentos e quarenta reais).
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O valor & calculado mediante efetiva execucgéo do objeto, sendo efetuado em conta bancaria indicada
na nota fiscal, no prazo de ate 28 (vinte e oito) dias contados da data da apresentacdo da mesma,
devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de relatorio/medicdes mensais.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAGAO:

Permanecem inalteradas as demais clausulas contratuais e condigdes do contrato original, ndo
modificadas direta ou indiretamente por este instrumento,

CLAUSULA QUINTA - DO FORO:

O Foro Central para dirimir quaisquer duvidas referentes a este Contrato € o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (irés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenca das testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2021
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NOTIFICAGAO

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2021.

A CHADA
CNPJ n® 02. 2‘3 800/0

A 0SS VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econbmicos, inscrita no CNPJ/MF socb o n°
00.343.941/0001-28, com sede na Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, ora
denominada NOTIF[CANTE, que firmou com V.Sa., ocra NOTIFICADA, os contratos 1% 22
20, 232 3z020vem notificar que:

=590
2929,

232/2020 2 7

Considerando que os recursos financeiros destinados ao pagamento dos servicos prestados
por vossa empresa, advém do Contrato de Gestao, celebrado entre essa 0SS a Secretaria Estadual
de Saude do Rio de Janeiro;

Considerando que, por decisdo do Governo do Estado do Rio de Janeiro, o contrato de gestao
supracitado sera encerrado;

Serve a presente para dar-lhe ciéncia da rescisZo contratual referente ao contrato mencionado
a partir de 02/12/2027, respeitando o item XIV da Clausula Décima Primeira gue diz: “O presenle
contrato podera ser rescindido, sem qualquer énus a Contratante, mediante notificagdo com 30 dias de
antecedéncia, com prova de recebimento, ficando a Contratante desobrigada de pagamento a
Contratada de qualquer indenizacéo por este ato”.

Muito embora essa OSS tenha satisfagdo com o servigo prestado, solicitamos a vossa empresa
adotar todas as medidas cabiveis para a efetiva rescisido na data informada.

Agradecemos a parceria ao longo do contrato e desejamos sucesso a todos.

Sem mais,
Atenciosamente,

Geréncia de Aguisicbes
VIVARIO
Rua Alberta de Campaos
]
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TERMO DE DISTRATO

REF: CONTRATO 232/2020
DISTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A VIVARIO E

CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME,
NA FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ n°® 00.343.941/0001-28, com sede
na Rua Alberto de Campos, n° 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, CEP; 22.411-030, por seu presidente,
SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade da IFP-
RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta Cidade, na qualidade de
CONTRATANTE ¢ CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, e , inscrita no CNPJ-MF n°
02.865.909/0001-38, com Av. Dom Helder Camara, n° 7680, Aboli¢do - Rio de Janeiro/RJ, na qualidade
de CONTRATADA, veem pelo presente Termo de Distrato Amigavel, rescindir, de comum acordo,
o Contrato de prestagéo dos servicos de LOCAGAO DE SERVIDOR para a OSS Viva Rio, devendo
suas atividades serem rescindidas a partir da data de 02/12/2021.

Através do presente Termo de Distrato, ficam as partes desobrigadas entre si em relagio ao referido
contrato, a partir da data de 02 de dezembro de 2021. E por estarem justos e contratados, assinam
o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma e para mesmo fim, na presenca das testemunhas
abaixo: Através do presente Termo de Distrato.

Rio de Janeiro, 02 de dezembro de 2021
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